संशोधन--मण्डल 


का. मे. अ्र«द, नं. १५५/२४९ 
तदिह्‌ न गुणदोषौ पोजनीयावलीकौ 


कथमपि महता यत्‌ संस्क्रतोश्यं श्रमेण । 
“बापूदेव शास्त्नी 


[ धेरै मिहिनेत गरी यो तयार गरिएको छ । यस कारण यहाँ झूटो गुण अ्रथवा दोष नलाइदिनुहोला । ] 


(इतिहास-प्रधान त्रेमासिक पत्रिका) 
२४ ्‌ 
वष झङ्धु 


सम्पादक 
महेशराज पन्त 
द्तिशराज पन्त 


प्रकाशक 


देवीप्रसाद भण्डारी 
(संशोधन मण्डलद्वारा) 


न क ॥ यस अद्धुको मूल्य ₹. ७०।- 


विषयस्‌ची 


१. कुण्डलीसङग्रह दिनेशराज पन्त १-३२ 
२, व्राह्वाणसम्बन्धी, नेवारराज्यका, 
अहिलेसम्म प्रकाशमा नग्राएका पन्ध्नवटा ताम्रपत्त -महेशराज पन्त ३३-४४ 


३. महीन्द्रसिह [भास्कर मल्ल] ले जग्गा दिई गरिदिएको 

अहिलेसम्म प्रकाशमा नग्राएको ताम्रपत्र -महेशराज पन्त ४५ 
४. जयप्रकाश मल्लले नानकपन्थीलाई बिर्ता दिई गरिदिएको, 

श्रहिलेसम्म प्रकाशमा नग्राएको ताम्रपत्र -महेशराज पन्त ४५-४६ 
५्‌ जयप्रकाश मल्लले कौमारीको वर्षबन्धनजात्वामा 

बत्ती बाल्ने प्रबन्ध गरी राखेको, 

अहिलेसम्म प्रकाशमा नग्राएको ताम्रपत्न -महेशराज पन्त ४६-४७ 
६. थाकभेकको स्थितिसम्बन्धी, वि. सं. १5६०को 

ग्रहिलेसम्म प्रकाशमा नग्राएको ताम्रपत्र -महेशराज पन्त ४७-४३ 


७, ब्राह्वाणको चर्चा परेका, नेवारराज्यका, 
ताडपत्नमा लेखिएका, ग्रहिलेसम्म प्रकाशमा नग्राएका 


तीनवटा लिखतपत्न --महेशराज पन्त ४१-५१ 

८, वि. सं. १5६५ मा गएको भै चालोको विषयमा -महेशराज पन्त ११-५३ 
&, वि. सं. १८७१ कातिक ३३ गतेका १७ वटा लालमोहर -महेशराज पन्त ५३-५५ 
१०, तीनवटा लालमोहर -महेशराज पन्त ५६ 
११. बाइसौँ वर्षको झआम्दानीखचंको विवरण ६०-६३ 


१२, त्याइसौ वर्षको ओराम्दानीखचेको विवरण ६२-६४ 


(पूर्णिमा ९३ अङ्कको ५० पृष्ठपछि) 
कण्डलोसङ ग्रह 


दिनेशराज पन्त 


(१४७) 
चौतरिया घीरेन्रविक्रम शाह (श्री ५ राजेन्द्रका नाति)को छोरो 
जन्म-वि. सं. १६२६ 
बाघ 
शाके १७६१ सौरमानेन वैशाखमासे दिन १६ गते श्रधिकवशाखशुदि पूणिमा ॥ स्वातिनक्षवघटि 
४०।१५ सोमवासरे दिनगत ११।११ श्रीधीरेन्द्रविक्रमसाहपुती 


(१०) 
श्री ३ देवशसशेरकी रानी कमंकुमारी 
लन्स-वि, सं. १९२६ 
श्रीकमंफुमारि 
सं १६२६ शुक्लादि वैशाषशुक्ल ।। ब्वितिया ।॥। मृगसिलानक्षतघटि ३३।५४ शुक्मंयोग ।। सौरमानेन 
ज्येष्ठमासे दीन ३ गते शुक्रवासरे श्रीधुर्य्योदयात्‌ गतघटि ६।१३ मिथ॒नलग्ने श्ीदेवसम्सेरजङ्गका रातिको 


(१४६) 
देवशमशेरकी बडामहारानी कृष्णकुमारी (श्री ५ यवराज त्रेलोक्यकी छोरी) 
ज्ञन्स-वि. सं. १९२६ 
नाराहिति 
शाके १७६१ शुक्लादि वैशाखशुक्ल ॥। तृतीया ।। मृगशिलानक्षत्े घटि ३३।५४ सुकर्मपरधृतियोगे ।॥ 
सौरमानेन ज्येष्टमासे दिन ३ गते शुक्रबासरे दिनगतघटि २६।५५ गते कन्पालग्ने श्रीजनरल देवसमसेरजंका जेथी 


रानी जन्म 
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(१५०) 
श्री ३ जङ्गबहादुरको मीनातफकी छोरी 
जस्म-वि. सं. १९२६ 


21 | 


शाक्के १७६१ क्रृष्णादि आषादक्रृष्ण द्वितिया तृतिया उत्तराषाढापरश्चवणानक्षेव्रभुक्तघटी २६।३ आषाढ- 
सासे दिन १४ गते शनिश्चरवारसरे रात्लीघटी २३।& वृषलग्न श्रीमहाराज मौनातफ पुत्ती 


(१५१) 
कम्याण्डर-इन-चीफ रणशमशेरकी रानी 
जन्म- वि. सं. ११२६ 
डिल्लिबजार 


साके १७६१ शुक्लादि श्रवावणशुक्ल ।॥। चतुर्थीपरपंचमी ।। हस्तानक्षते भुक्तघटि ३६।४& सौरमानेन 


श्रावणमासे दिन २ गते बुधवारसरे श्रीसूर्योदयात्‌ गतघटि ५०।१६ राव्रिघटि १७।३४ मिथुने श्रीरणसम्सेर जंका 
रान्तिजन्म 


(१५२) 
जङ्गबहादुरकी छोरी टीकाकुमारी 
जच्म-वि, सं. १९२६ 
टीकाकुमारी 
शाके १७६१ सौरमानेन मंशिलमासे ढ्नि १८ गते कृष्णादि मागेंशिलक्कष्ण ।। तयोदशिपरचतुद्शी 
स्वातिपरविसाषाभुक्त २०।१७ बुधवार रात्री १३।१३ श्रीजंगबहादुर महारुपातर्फ सुर्य्योदत्‌ गतघटि ३&।२१ 


(१५३) 
डिटठा तिलविक्रम 
जन्म-खि, सं. १९२६ 
तिलविक्रस 


सस्वत्‌ १६२६ साघक्रृष्ण ॥ नवमी ।। विशाषानक्षत्रभुक्तधटि १६ पला १ गंड्योग ।। सौरमानेन साघ- 
मासे दिन २४ गते भौमवासरे दिनगतघटि ११ पला ५७ मेषलग्ने श्रीडिठातिलविक्रमजन्म ढपाखेल 
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(१५४) 
घीरेन्द्रविक्रम शाहक्ी छोरी 
जन्स-वि, सं. १६२७ 
बाघ 
शाके १७६२ सौरसानेन कात्तिकसासे दिन २४ गते कात्तिकशुक्र ।। पुणिमापरक्कृष्णप्रतिमा ॥। 
भरणीघटि ३०।१४ भौसवारसरे दिनगतघटि २२।२& श्रीधीरेन्द्रविक्रमसाहपुती 


(१५५) 
सेदविक्रस शाह (श्री ५ पुरेन्द्रका नाति) 

जन्म-वि, सं. १९२७ सृत्य-वि सं. १६३४ 

मेदविक्रम साह 

शाके १७३२ क्रृष्णादि फागुंणक्कष्ण ठ्वादशी पुर्वाषाढापरउत्तराषाढाभुक्त ७।१६ बृहस्पतिवार रातीगत 
५।५२ श्रीनरेन्द्रबिक्रमसाहस्य पुत्न भेदविक्रमजन्म 

३४ साल चैत्रमा स्वर्गी 

शाके १७३२ क्रृष्णादि फार्गणक्रृष्ण ठ्वादशी पुर्वाषाढापरउत्तराषाढाभुक्त ७।१६ ग्रुवासरे राती ५।५२ 
श्री ५ नरेखविक्रमसाहपुत्न 


(१४६) 
श्री ५ युवराज त्रैलोक्र्यब्रिक्रम शाहकी छोरी सेघरञ्जनकुमारी 


जन्स-वि. सं. १९२८ मृत्यु-वि. सं. १९४६ 

शीसेघरजनकुमारि 

शाके १७६३ सौरमानेन वैशाखमासे दिन्न १८ गते बैशाखशुक्लतवमीपरदशमी सघानक्षतस्य घटि ५८।५८ 
शनैश्चरवार दिनगत ४६।४& रात्रीगत १४।१६ श्रीले लोक्यविक्रम साह श्रीताराकुमारीतफ मेघरजनकुमारीजन्स 

४६ साल आाश्िशुदि ५ रोज १ दिनगतघटि १४।१५ मा स्वर्गी 

श्रीसेघरजनकुसारि 

शाक्रे १७६३ सौरमानेन बरेसाषमासे दिन १० गते वेशाखशुक्ल ।। नवमीपरदशमी ।। सघानक्षत्रघटि 
५८५० शनैश्चरवासरे दिनगत ४६।४६ रात्रीगत १४।१& श्रीत्रै लोक्यविक्रमसाहपुत्ती 
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(१५७) 
मेजर जर्नेल पुणंशमशेर 
जन्म-घि. सं. १६२८ 
भीपु्णसम्सेरजङ्गः 
सं १६२० ज्येष्टशुक्ल ।। दशमी ।। उत्तरफागुभुक्त ४१।३३ सौरमानेन ज्येष्ठमासे दिन १७ गते सोम- 
वासरे श्रीसु्ग्योदयात्‌ गतघटि ०।५१ गते वृषलग्ने श्रीधी रसम्सेरजङ्गपुत्र 


(१५०) 
कान्छा कालिगढ (श्री ३ भौमका भिव्रिया) 
जन्म-वि. सं. १६२० 
भरसं 
सम्वत्‌ १९२० श्रधिकभाद्रक्ष्ण ।। एकादशी ॥। पुनर्वंशूपरतिष्यभुक्तघटि १९।२१ सौरमानेन भाद्रमासे 
दिन २७ गते दिनगतघटि ४०।३१ वृषलग्ने रघुनंदनषरिपास्य पुत्र काँ छा कालिगद जन असंढोका 


(११६) 
जङ्गबहादुरका रास्रीतफका छोरा 
श्नन्म-वि. सं, १२८ 
(शाकेसम्वत्‌ १७६३) नभा (द्रकृ) ष्णद्वादशीपरतयोदश्याँ तिथौ तिष्यघ(टि२७।४१ पर) अ्रस्लेषानक्षत्ने 
सोमवारसरे राव्रीसेषघटि १।५५ (ज )ङ्गबाहादुरस्थ संगृहिणि रास्रीतर्फ पुत्रजन्मः । । 


(१६०) 
हज्‌रिया जर्नेल ध्वजतर्रासहका छोरा रणनर्रासह 
जन्स-वि. सं. १६२८ 
रणनर्रास 
सम्वत्‌ १६२० शाकै १७६३ शुक्लादि भाद्रपदशुक्लचतुर्थ्ण त्तिथौ ३३ ४९ स्वातिनक्षते २६।२८ ऐन्द्रयोगे 
५।२& परवेधृतीयोगे सौरमानेन श्राश्विनमासे दिन ४ गते सोमवासरे औसूर्योदयात्परतो घटि ५।३५ तुलालग्ने 
वर्गो नवांशके शरीकर्णेरध्वोजनर्रासवसंणस्य प्रथमपुत्ज्ञन्म नारांहिति जन्म 
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(१६१) 
जञङ्गबहादुरकी महारूपातर्फकी छोरी 

जन्म-वि. सं. १£२८ 

थापाथलि 

शाके १७६३ सौरमानेन कात्तिकमासे दिन १६ गते क्कृष्णादि कात्तिकक्ष्णषष्टीपरसप्तमी ।। पुनर्वंसुघटि 
५६।२८ परपुष्यनक्षत शृक्रवारसरे रावरीगत ३१।२६ श्री ३ महाराज जङ्गबहादुर महारुपापुत्ी 

(१६२) 
श्री ३ वीरशमशेरका छोरा द.क.ज. गेहेख्वशमशेर 

जन्म-वि. सं. १६२८ मृत्यु-वि.सं. १९६४ 

श्रीगेहेख्रसम्सेरजङ्गः 

सं १६२८ मागंशुक्ल ।॥। षष्ठी ।॥।धनेष्ठाभुक्त ५१।५६ सौरमानेन पौषमासे दिन ३ गते शनीवासरे 
असुयर्योदयात्‌ गतघटि ५४।५ गते विश्चिकलग्ने श्रीवीरसम्सेरजङ्गपुव 

६४ ध्ाीकु ६ शु स्वर्गी 

(१६३) 
लेफ्टिनेन्ट जनरल बबरजङ्गकी माहिलो छोरी 

जन्म-वि, सं. १६२८ 

थापाथलि 

१६२८ 

शाके १७६३ सौरमानेन पौषमासे दिन १६ गते क्रृष्णादि पौषक्ृष्ण ।। तृतिया ।। पुष्पघटि ३७।२५ पर- 
श्रश्लेषानक्षत्रे ।। शुक्रवारसरे रातौगतघटि १२।१&६ श्वीजनरलबबर्ज राणापुत्री २ थापाथली 

शाकेसस्वत्‌ १७६३ सौरमानेन पौषमासे दिन १६ गते दर्शान्तमानेन पौषक्कृष्णतृतियापरचतुर्थ्या तिथौ 
धसलेषानक्षेत्रे भुक्तघटि १।१२ शुक्रवारसरे राब्वीगटघटि १३।१ सिहलग्ने श्रीबबरजङ्ग'पुन्ीजन्म 

(1२०) 
धौरेन्द्रविक्रम शाहकी छोरी 

जन्म-वि. सं. १९२८ 

बाघ 


शाके १७६३ सौरमातेन माघमासे दिन ५ गते पौषशुक्ल ।। सप्तमी परश्रष्टमी ।। रेवतिनक्षते घटि १५।४ 
बुधवार दिनगतघटि १४११ थीधीरेन्द्रविक्रम साह जेथीतर्फ पुत्री १ 
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(१६४) 
शो ३ भोमशमशेरकी कान्छी रानी 
जन्म-वि. सं. १६२८ 
सम्वत्‌ १६२० श्क्लादि फागुंणशुक्ल ।। षष्ठीपरसप्तमी ।. कुत्तिकाघटि २।४६पररोहिनीनक्षते 
भुक्तघटि ५६।५ विस्कभपरसौभाग सौरमानेन चैब्रमासे दिन ४ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि ५८।५४ कुभलग्ने 
शीक ज भौमसमसेर जका श्रीकाछिरानिजन्म 


(१६६) 
प.क.ज. जगत्जङ्गका छोरा कजरजङ्गबहादुर 
जन्प-वि. सं. १४२६ 
मनोहरा 
शाकै १७६४ शुक्लादि वेशाखशुक्ल ।। चतुर्थी ।। श्ाद्रानक्षले घटि १७।१२ धृतियोगे ।! वैशाखमासे 
दिन ३१ गते शनौश्चरवासरे दिनगतघटि १२।१३ गते कर्कटलग्ने श्रीजनरल जगत्‌ जङ्गबहादुर षीलकुमारीतर्फ 
कजरजङ्गबहाद्वरजन्म ।। 


(१६७) 
घोरेन्द्रविक्रम शाहका छोरा 

जन्म-वि. सं. १६२३ 

बाघ 

शाके १७६४ सौरमानेन श्रावणमासे दिन ३२ गते श्वावणशुक्ल ।। दशमि ॥ ज्येष्टानक्षत्रे घटि २३।३७ 
बुधवासरे दिनगतघटि ५।३५ श्रीधीरेन्द्रविक्रम साह जेथीतर्फ ३ पुत्र 

बाघ 

शाके १७६४ सौरमानेन श्रावणमासे दिन ३२ गते श्रावणशुक्ल दशमी ।। ज्येष्टानक्षते घटि २३ 
बुधवारसरे दिनगतघटि ५। श्रीधीरेन्द्रविक्रमसाहपु्रजन्म 


(१६०) 
जगत्‌जङ्गका छोरा पुण्यप्रतापजङ्ग 
जन्म-वि. सं. १६२३ 


शाके १७३४ सौरमानेन मागेशीलमासे दिन १३ गते कृष्णाडि माग शिलक्कृष्ण एकादशी हस्तानक्षेत् 
४०।४३ मंगलवारसरे दिनगत १०।५६ श्वीजगत्‌ जङ्गपुत्न पुण्यप्रतापज ।। 


कृँणिमा ९५ अङ्ु॥७ 


(१६६) 
जगत्‌्जङ्गका छोरा प्रथमजङ्गबहादुर 
जन्म-वि. सं. १९२३ 
प्रथमजङ्गबहादुर 
शाके १७९४ क्रृष्णादि मागंक्कष्ण ।। द्वादशी ।। चित्वानक्षते घटि ४३।५४१०० सौभाग्यपोग ।॥। सौरमानेन 
मागंशिलमासे दिन १४ गते बुधवासरे दिनगतघटि १४।७ गते कुंभलग्ने श्रीजनरलजगत्‌ जङ्गबाहादुरपुत्रप्रथम- 
जङ्चबहादुरजन्म 


(१७०) 
श्री ५ युवराज त्रेलोक्यका छोरा 

जस्म-वि, सं. १९२३ 

श्री ५ सर्कार जेथा १ 

शाके १७९४ सौरमानेन मागंशिलमासे दिन १८ गते शुक्लादि मागं शिलशुक्ल ॥ प्रतिपदा ॥ ज्येष्टा- 
नक्षते ४०) ४० आादित्यवारसरे दिनगतघटि १४।२२ श्री ५ त्ेलोक्यविक्रमसाहपुत्र जेथा साहेबज्‌ 

शी ५ सर्कार ज्येथा १ 

शाके १७६४ सौरमानेन मागंशीरमासे दिन १८ गते शुक्लादि मार्गंशिलशुक्ल ।। प्रतिपदा ॥ ज्येष्ठा- 

नक्षत्र घटि ४०।४० ादित्यवारसरे दिनगतघटि १४।२२ श्री ५ तै लोक्यवि क्रमसाहपुत् 


(१७१) 
कम्याण्डर-इन-चीफ जितजङ्गका छोरा 
जन्म-वि, सं. १९२६ 
थापाथलि 
शाके १७६४ सौरमानेन माघमासे दिन ४ गते क्रृष्णादि माघक्कृष्ण ॥। द्वितीयापरतृतीया ॥। अ्रश्लेषानक्षल्ने 
घटि ५५।५५ बधवारसरे रात्री २३।२& श्रीजनरल जीतजङ्गबहाबुर साहिलितफे २ पुत्र 


१००. ५४ को ५ नेवारीमा लेखिएको छ। 


५ |पुणिमा &५ द्ध 


(१७२) 
श्री १ युवराज त्रेलोक्यका छोरा 
जन्म-वि. सं. १२६३ 
श्री ५ सर्कार 


शाके १७६४ सौरमानेन माघमासे दिन ११ गते क्कृष्णादि माधक्कृष्ण ।। अ्रष्टमीपरनवमी ।। स्वातिघटि 
२२।१७ परविशाखानक्षत्े ।। बुधवारसरे ।। राव्रीगतघटि १०।४८ श्री ५ त लोक्यवितक्रमसाहपुत्न १ 


(१७३) 
मेजर जनेल यदुशमशेर 
जन्म-वि. सं. १६२६ 
श्रीयदुसम्सेरजङ्ग 


सं १६२४ फारगुणक्कृष्ण ।। नवमि ॥ ज्येष्ठाभुक्त ३५।५५ सौरमानेन फागुंणमासे दिन १२ गते शुक्रवासरे 
श्रीसुय्योदयात्‌ घटि १०२१ गते मिथुनलग्ने श्रीधी रसम्सेरजङ्गपुत्न 


(१७४) 
प.क.ज, जितशमशेरकी कान्छी रानी 
जन्स-वि. सं. १९३४ मृत्यु-वि.सं. १९७६ 
भौज्येथी ममा 
शाके १७६४ सौरमानेन फार्गुणमासे दिन १४ गते फागुंणक्रष्ण ।। एँकादशीपरद्वादशी ।। पुर्वाषाढाघटि 
३६।२७ आादित्यवासरे ।। राव्रिगतघटि ६।२५ श्री जीतसम्सेरजं ङ्गका कांछि रानि 
ज्येथी मजा 
शाके १७३४ सं १६२४ फागुंणक्कृष्ण ।। ऐकादशीपरद्वादशी ॥। पुर्वाषाढानक्षत्ने घटि ३६।१७ सौरमानेन 
फागुंणमासे दिन १४ गते थादित्यवासरे दिनगतघटि ३४३४ रात्रौघटि ६।२५ कन्यालग्ने श्री ५ ब्वैलोक्यविक्रम- 


साहपुत्ठी 
७६ चेत्वदी १४ रो ६ स्वर्गी 


श्री ५ सर्कार 

जेठी रानी 

शाके १७६४ सौरमानेन फार्गुणमासे दिन १४ गते फागु णक्कुष्णएकादशीपरद्वादशी पूर्वाषाढाघटि ३६।२७ 
श्रादित्यबार राव्रिगतघटि ६।२५ श्री ५ त्वैलोक्यविक्रम साह बेरि द्वाप्यातर्फ पुत्री... स्वातिगतघटि ३१।० 
दि २०१४ 


चुँणमा €५ अङ्क 
शी ५ सर्कार 


शाके १७६४ सौरमानेन फार्गुणमासे दिन १४ गते फागुंणकृष्ण ॥ एऐकादशिपरद्वार्दाश पुर्वाषाढाघटि 
३६।२७ झादित्यवासरे राव्रिगतघटि ६।२५ भौ ५ लैलोक्यविक्रमसाहपुती 


(१७५) 
0 हस्मीर ठारे 
जन्म-वि. सं. १६२६ 
(ना) राहिती 
स-१६२९ फार्गुणशुक्ल ।। चतुर्थी । रेवतिघटि &॥१ परग्रशिवीनक्षत्तरे ।। शुक्लपरब्रह्मायोग ।। सौर- 
मानेन फार्गुणमासे दिन २१ गते रवीवासरे राव्रिघटि ०।२१ तुलालग्ने सिहवीरमुगायापापुत्री हंबी रद्वा-्याजन्म 
दि २८४४ 
(१७६) 
रे ध्वजनर्रासहका माहिला छोरा 
जन्म-वि. सं. १६३० 
। ध्वजनरसि 
सम्वत्‌ १६३० शाके १७६५ शुक्लादि श्राषाढशुक्लद्वितीयायाँ ५५। २१ पुनर्वसुनक्षले ३७।१ परतिष्ये 
नक्षते भुक्त ५।२६ थ्रुवपरव्याघाटयोगे सौरमानेन श्वाषाढमासे दिन १४ गते बहस्पतिवारसरे रात्रीगतघटि ८३५ 
रि कुभलग्ने श्रीकर्ण रध्वजनर्रासद्दितीयपुत्न नारांहिति जन्म 
। (१७७) 
“ श्री ५ युवराज त्रैलोक्यकी छोरी 
जन्म-वि. सं. १९३० 
श्री ५ सर्कार 
ई शाके १७६५ सौरमानेन श्रावणमासे दिन १२ गते शुक्ष्लादि श्रावणशुक्ष्ल ।। प्रतिपदा ॥ पुष्य्रघाटि ०।२ 
१ परश्रश्लेषानक्षले ।। शुक्रवारसरे दिनगतघटि २२।२६ श्री ५ त लोक्यविक्रम साह जेथीतफ पुत्री २ 
(१७०) 
सोरसुब्बा मीनबहादुर राजभण्डारी 
जन्प-वि. सं. १६३० 
9 सस्वत्‌ १६३० शुक्लादि श्रावणशुक्ल द्विति(यापर ) तृतिया ।। अ्रश्लेशाषरमघाभुक्त ५०।३० व्य(तिपात )- 
» परवलियान।। श्ावणमे दिन १३ गते शनौवास(रे दिन) गतघटि ५६।१३ मिथुनलग्ने शरौरेफटनकी (तिराजस्य) 


शंगुहिनी भार्य्याया पुत मीनबाहादुर मोरसुबा 


१०/पुणिमा ६५ अङ्क 


(१७६) 
रणविक्रम शाह (माहिला साहेबज्य्‌ उपेन्द्रका नाति) 
जन्म-वि. सं. १६३० 
रणवितक्रमबहादुर 
शाके १७६५ सौरमानेन श्रावणमासे दिन १८ गते धावणशुक्ल सप्तमी चित्लापरस्वातिनक्षत्ने भुक्त 
१७११ साध्यपरशुभयोग बृहस्पतिवारसरे रात्लीगत १९ ४५ श्रीप्रकाशविक्रमसाहपुत् भिव्वानितर्फ 


(१००) 
रामप्रसाद 
जन्म-वि, सं. १६३० 
रामप्रशाद 
सम्वत्‌ १६३० शुक्लादि श्रावणशुक्ल ।। थ्रष्टमौ ॥। स्वातिनक्षत्े घटि ३&।२१परविशाषाभुक्तघटि 
१४।५२ शुभपरशुक्लयोगे ।। सौर मानेन श्रावणमासदिन १६ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि ५४।० राव्रि २१।४२ 
सिथुनलग्ने सुवायज्ञनिधिपुत्न 


(१०१) 
ज्ञानेशवरी 
जन्स-वि. सं. १९३० 
ज्ञानेश्वरी 
शाके १७६५ क्कृष्णादि भाद्रक्ृष्ण ।। द्वितीय ।। शतभिषानक्षते घटि २४।२&परपुवं भाद्रनक्षत ।। 
भ्रतिगंधपरसुकर्मंयोग ।' सौरमानेन श्रावणमासे दिन २८ गते आ्रादित्यवासरे दिनगतघटि ५५।२६ कर्कोटलग्ने 
शरीचौतरीयारणसेरसाहप्रथमपुव्ी जात 


(१०२) 
उपेन्द्रविक्म श्ञाहकी छोरो (प.क.ज. फत्यशमशेरकी कान्छो रानी) 
शन्स-बि. सं. १६३० 
सम्वत्‌ १३२० भाद्रपदशुक्ल ।। तृतियापरचतुर्थी ।। हस्तापरचित्।नक्षते भुक्तघटि €।५४ शु भयोगे ।। 
सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन १२ गते भौमवासरे दिनगतघटि ५६।४३ सिहलग्ने श्री ५ उपेन्द्रविक्रमसाहपुत्ी 
रात्री २७।११ 


पुणिमा ९५ द्ध [११ 


काछि 

सम्वत्‌ १६२० शुक्लादि भाद्रपदशुक्ल ।। तृतियापरचतुर्थी ॥ हस्तापरचित्लानक्षते भुक्तघटि &।३१ 
शुभयोग ।। सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन १२ गते भौमवासरे दिनगतघटि ५८।४० सिहलग्ने श्रीउपेन्द्रविक्रम- 
साहपुत्री 


बाघ 


शाके १७६५ सौरमानेन भाव्रपदमासे दिन १२ गते भाद्रशुक्ल ।। तृतीयापरचतुर्थी ।। हस्ताघटि ४९।& 
परचित्वानक्षते ।। भौमवारसरे रातरीगतघटि २७।११ श्रीउपेन्द्रविक्रमसाहपुत्ती २ 


(१०२) 
माहिला साहेबज्य्‌ नरेन्द्रविक्रम शाह(श्री ५ सुरेख्का छोरा)का छोरा 
हन्म-वि. सं. १९३० 
थरी ५ सर्कार 
लोहचोक्‌ 
शाके १७१६५ सारमभानेन भाद्रपदमासे दिन २६ गते क्रृष्णाडि आाश्विनकृष्ण ।। षष्डी ।। कुतिकानक्षत्र 
घटि २५।३४ शुक्रवारसरे दिनगतघटि १०।२२ श्री ५ नरेन्द्रविक्रम साह विष्णप्रियात्फ पुत्र १ लोहचोक्‌ 


(१०४) 
श्री ३ वीरशमशेरका छोरा प.क.ज. धमंशमशेर 
ज्ञन्म- वि, सं.. १९३० 
श्रौधन्यप्रतापजङ्ग' 


स १६२० पौषशुक्ल ।॥। द्वितीया ।। पुर्वाषाढाभुक्त २६।५० सौरमानेन पौषमासे दिन ७ गते शवीवासरे 
श्रीसुय्योदयात्‌ गतघटि ४३।२३ गते कन्यालग्ने श्रीवीरसमसेरजङ्घप्रुत् 


(१०५) 
धीरेन्द्रविक्रम शाहका छोरा 
जन्म-घि, सं. १६३० 
बाघ 
शाके १७६५ सौरमानेन पौषमासे दिन २० गते शुक्लादि पौषशुक्ल पुणिमापरक्रृष्णप्रतिपदा ।। 
धाद्राघटि ४१।२५परपुनर्वेसूनक्षते शुक्रवार राव्ीगतघटि २०३४ श्रीधीरेन्द्रविक्रम साह ज्येथीतर्फ पुत ४ 


१२|बणिमा ९५ अद्धु 
(१०६) 
ध्वजनर्रासहकी छोरो क्षत्रकुमारी 

ज्ञन्म-वि. सँ; १९३० 

छेत्नकुमारि 

नाराहित्ि 

शाँक्रे १७६५ शुक्लादि माधशुक्ल ।। द्र'दशीप« ह्योदशि ।। मृगशिलापर्रार्द्रानक्षत्रभुक्तघटि ५०।२& 
वैधृतिपरविस्क भयोगे ।। सौरमानेन माघमासे दिन १० गते बृहस्पतिवासरे दिनगतघटि ५०।३५ राव्रिघटि २३। ४६ 
गते विश्चिकलग्ने ।॥ श्रीजनरलध्वजनरसिहराणासतृतीपुती 

(१०७) 
धघीरेन्द्रविक्रम शाहका छोरा 

जन्म-वि. सं. १६३० 

बाघ 

शाके १७६५ सौरमानेन चैत्मासे दिन १ गते क्रृष्णादि चैत्क्रष्ण । चवमी ।॥। मूलघटि ३६।३४ पर- 
पुर्वाषाढानक्षले ।॥। गुरुवासरे दितगतघटि २२।७ श्री धीरेख्द्वविक्रम साह गुणकेसरितफ पुत्न 


(955) 
मेजर जर्नल दुर्गाशमशेर 
जन्म-वि. सं. १६३१ मृत्यु-वि.सं. १६६४ 
थीदुर्गासम्सेरजङ्गः 
सं १६३१ राषाढक्कष्ण ।॥। नवमी ।। उत्तरभाद्रमुक्त १२।१२ सौरमानेन ज्येष्ठमासे दिन २७ गते 
सोमर्वासरे श्रीशूय्योदयात्‌ घटि १६।२७ गते कन्यालग्ने श्रीधीरसम्सेरजङ्गपुत 
६४ सा फागुशु ६ स्वर्गो विरगज 


(१०९) 
जगत्‌जङ्गका छोरा धनप्रतापजङ्ग 
जन्स-डि. सं. १६३१ 
धनप्रतापजं 
शाके १७६६ सौरमानेन शाषाढमासे दिन ३ गते श्रधिकम्राषाढशुप्रतिपदा श्रार्द्रानक्षते घटि ४०।१० 
सोसवार दिनगत ३।२& श्रीजगत्‌ जङ्गपुत मुषीया जर्नेरका पुत्र सत्यवामातफ ।। 


पुणिमा ६५ रद्ध |१३ 
मनोहरा घनप्रतापज 
शाके १७३६ सौरमानेन श्राषाढमासै दि ३ गते अधिकश्राषादशुक्लप्रतिपदा । शार्द्रानक्षबघटि४०।१० 
सोमवासरे उँप्रघटि ३,२& गते श्रीकर्णेरजगतजङ्गबहादुइपुव्र मनोहरा 
(१६०) 
लेजितरितन्र जनरल शैरज्ञसङ्चेर 
जन्स-डि. सं. १६३१ 
शरीसेसंम्सेरजङ्गः: 
स १६३१ शवाश्विनशुक्ल ।। द्वादशी ।। पूर्वभाद्रभुक्त ४३।५६ सौरमानेन श्राधिनमासे दिन ७ गते 
बृहस्पतिवासरे श्रीसूर्य्योदयात्‌ घटि ३२। गते वृषलग्ने श्रीधीरसम्सेरजङ्गपुव्र 
(१६१) 
मेजर जनरल ललितजङ्ग राणा ( जङ्गबहादुरका छोरा) का छोरा 
जन्म-वि. सं. १६३१ 
थापाथलि 
शाके १७६६ सौरमानेन माग शिलमासे दिन २३ गते कृषणादि पौषकृष्ण ।॥। त्वपोदशीौ ज्येष्टानक्षव्रघटि 
४०।॥४१ भौमवारसरे राव्रीगतघटि ३।३ श्रीकर्णेरललितजङ्गबहादुरराणापुत्न 
(१६२) 
धीरेखविक्रस शाहकी छोरी 
जन्म-वि. सं. १९३१ 
बाघ 
शाके १७६६ सौरफागुंणमासे दिन ११ गते क्कृष्णादि फार्गुणक्कष्ण ।। प्रतिषदापरद्वितीया ॥। पुर्वेफागुंणि- 
घटि ३७।४२परउत्तरफागुंणीनक्षत्े श्रादित्यवार रात्रीगतघटि १३।१६ धीरेख्धबिक्रम साह जेठीतर्फे पुत्री 
(१६२) 
भेदविक्रम शाह (उपेन्धविक्रमका नाति) 
जन्म-वि. सं. १६३१ मृत्यु-वि. सं. १९६० 
बाघकान्छामैजापुत् 


शाके १७३६ सौरमानेन फागुंणमासे दिन २० गते क्रृष्णादि फाल्गुणक्कष्ण ।। दशमी ॥ पुर्वाषाढानुक्तघटि 
२१।३३ भौमवार दिनगतघटि २१५।३ सिंहलग्ने भरौधीरेन्द्रविक्रम साह कान्छितर्फ भदविक्रमसाहजन्म 
६० साल भाद्रशु १ स्वर्गौ 


१४|पुणिमा ६५ थङ्क 


(१६४) 
ध्वजनर्रासहका साहिला छोरा 

जन्म-वि. सं. १६३१ 

सम्वत्‌ १९३१ शाकै १७६६ शुक्लादि चेत्रमासे शुक्लपक्षे चतुर्थ्या १२ ५९४ कुतिकाभुक्त ४४४९ 
श्रायुष्मान ३० ५३ सौरमानेन चैत्रमासे दिन २८ शुक्रवासरे दिनगत ७।५ कर्कटलग्ने शरीध्वजनरसितृतीयपुत्न 
नारांहिती जन्म 

(१६५) 
श्री ३ ज्‌ढशमशेर 

जन्म-वि. सं. १६३२ 

थीजुद्धसम्सेरजङ्ग 

सं १६३२ वैशाषक्कष्ण ।॥। चतुर्थी ।। ज्येष्ठानक्षत्भुक्त २६।३० सौरमानेन वँशाषमासे दिन १३ गते 
शनीवासरे श्रीसुर्य्योददयात्‌ घटि १५।१४ गते कर्केटलग्ने श्रीधीरसम्सेरजङ्झपुत्न 

(१९६) 
श्री ५ युवराज त्रेलोक्यका छोरा 

जन्म-वि. सं. १९३२ 

श्री ५ सर्कार माहिला 

साहिली रानी 

शाके १७६७ सौरमानेन वैशाखमासे दिन ११ गते क्रृष्णादि वैशाखक्रृष्ण ।। नवमीपरदशमी ।॥। धनेष्टा- 
घटि £।१६परशतभिषानक्षत् ।। शुक्रवार ।। दितगतघटि €1२७ मिथुनलग्न श्री ५ त्रैलोक्ष्यविक्रमसाहस्य 
हस्तकुमारितर्फ पुत्र 

श्री ५ सर्कार माहिला २ 

शाके १७६७ सौरमानेन वैशाषमासे दिन १३ गते क्रष्णादि वैशाषक्कष्ण ।। नवमीपरदशमी ।। धनेष्ठा- 
नश्षत्ने घडि& ।१६ परशतभिषानक्षले ।। शुक्रवासरे ।। दिनगतघटि &।२७ मिथुनलग्न ।। श्री ५ तलोक्यविक्रम- 
साहस्य पुत्न 

(१६९७) 

जनरल बसवीरविक्रम राणा (प्रधानमन्त्री बमबहादुरका छोरा)का छोरा 
जन्म-वि. सं. १६३२ 

साम्वत्‌ १६३२ शुक्लादि श्राषाढशुक्ष्ल ।। सप्तमी ।॥। उत्तरफार्गुपरहस्तानक्षत्रे भक्तघटि ३।२२ थ्राषाढ- 
मात्े दिन २७ गते शुक्रबासरे दिनगतघटि ३०।१२ धन्‌ लग्ने श्रीजनरलबवी रविक्रमराणाकस्य पुत्र 


पुणिमा ६५ श्रङ्ध|१९ 


(१६०) 
नरेन्द्रविक्रम शाहकी छोरी 
ज्ञन्म-वि. सं. १९३२ 
थी ५ सर्कार 
लोहचोक्‌ 
शाके १७६७ सौरमानेन थाषाढमासे दिन २& गते आषादशुक्लश्रष्टमौपरनवसी चित्ताघटि २६ 
परस्वातिनक्षते श्वादित्यवासरे रात्रीगतघटि &।२३ गते आ्रीनरेन्द्रविक्रमसाहपुत्ी जाजोरकोट 


(१६६) 
श्री ५ युवराज त्रेलोक्यका छोरा रणविक्रम गाह 
जन्सम- वि, सं. १९३२ 
श्री ५ सर्कार साहीला ३ 
शाके १७६७ शुक्लादि श्राषादशुक्ल ।। नवमीपरदशमोी ।। स्वातिनक्षते घटि ३३।१२ साध्ययोगे ॥। 
सौरमानेन श्राषाढमासे दिन ३० गते सोमवासरे दिनगतघटि १३।६ कन्यालग्ने श्रीललैलोक्यविक्रमसाहपुतन 
रणविक्रमसाह ) 


(२००) 
श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रम श्ाह 
जन्म-वि. सं. १९३२ मृत्यु 
पृथ्वीवीरविक्रम साह 


धु-वि. सं. १8६८ 
शाके १७६७ सौरमानेन श्वावणमासे दिन २५ गते श्रावणशुक्ल सप्तमी श्रावित्यबार दिनगतघटि १८।३ 
श्रीत्तेलोक्यविक्रम साह थी ५ ग्रहलिश्रहड माहिलामहारानीपुत्न २ शरीपृथ्वीवीरविक्रम साह श्रीरौद्रवीरबिक्रमसाह- 
जन्म मिथुननवांश 
। ६८ साल पौषवदि ५ शादित्य रात्री वा ११।१२ स्वर्गी 
श्री ५ सर्कार 
(शाके १७६७ सौरमाने ) न श्रावणमासे दिन २५ गते श्रावणशुक्ल ।। (सप्तमी स्वातिभु ) क्त ३१।० 
आदित्यवासरे दिनगतघटि १०।४ गते (तुलालग्ने मि) थुनाशके ।। श्री ५ प्रृथ्वीवीरविक्रमसाहजन्स 


१६/बुणिमा ३५ ग्रङ्धु 


(२०१) 
नरेन्धविक्रम शाहका छोरा 
ज्ञन्स-वि. सं. १९३२ मत्यु-बि. सं. १९७० 
शाके १७९७ सौरसानेन भाद्रपदमासे दिन ५ गते कृष्णादि चाद्रमानेन भाद्रपदमासे ढि क्कृष्णपक्ष 
ढितीयापरतृतीया पुर्व भाद्रघटि २७३९ परउत्तरभाद्रनक्षत २७।२० सुकसंपरधतियोगे बृहस्पतिवासरे रात्रीगतघटि 
२१।३७ राब्रीशेषघटि ५।५६ श्री ५ माहिलासाहेबनरेन्द्रविक्रमकस्य पुत्रजन्म 


७० साल पौषदि ११ रोज्ञ ४ मृत्यु 


(222) 
केफ्छिनेन्ट जनरल खम्बशमशेर 
जन्म-खि. सं. १६३२ 
श्रीखम्बसम्सेरजङ्झ 
स १६३२ भाद्रशुक्ल ।। द्वादशी ।। श्रवणाभुक्त ६।३३ सौरमानेन भाद्रमासे दिन २८ गते शनीवासरे 
शीसुय्योदयात्‌ घटि ४७।५६ गते मिथुनलग्ने श्रीधीरसम्सेरजङ्गपुव 


(२०२३) 
श्री ५ युवराज त्रैलोक्यका छोरा 

जञन्म--वि. सं. १६३२ 

श्री ५ सर्कार काहिला ४ 

शोकै १७६७ सौरमानेन श्वाशिणयाँसे दिन १५०६ गते कृष्णादि झाश्विणक्ष्ण ।॥। प्रतिपदा ।। उत्तर- 
भाद्रनक्षले घौटि ४५॥० बृहस्पतिवासरे ।। दितेगतघटि ११९।५५ गते विश्धिकलग्ने श्रीतलोक्यविक्रमसाहेप्रुत 

भौ ५ सर्कार काहिला 

शाके १७६७ सौरमानेन श्राशिनमासे दिन २ गते क्रृष्णादि आाश्चिनक्कष्ण ॥। प्रतिपदा ।। उत्तरभाद्रनक्षते 
घटि ४५ बहस्पतिवासरे ।॥। श्रीदिनगतघटि १५।५५ गते विश्विकलग्ने श्रोत्रेलोक्यविक्रम साह मोटितर्फ १ पुत्रज्म 


सी विवि म मा 


१०१. पहिले लेखिएको २ को थ्रङ्क कोटी काटिएको श्रङ्कमाथि १ लेखिएको छ । वि. सं. १३३२ को पात्रो 
पल्टाई हेर्दा यो दिन श्राशिन २ गते हुन्छ । यस कुण्डलीसङग्रहमा पनि श्रन्यत्त २ गते न लेखिएको छ । 


90 


टि 
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100) 
नरेन्द्रविक्रम शाहका छोरा 
जन्म-वि, सं. १६३२ 
लोहचुक्‌ 
शाके १७६७ सौरमानेन मागंशिलमासे दिन २१ गते मागं शिलशुक्लसप्तमीपरग्नष्टमी ।। शतभिषानक्षते 
घटि ४३।२४ आदित्यबारसरे रात्रीघटि ।१ श्री नरेन्द्रबिक्रमसाह माहिलोतर्फ पुत्न 


(२०५) 
जितजङ्गका छोरा 
जन्म-वि. सं. १९३२ 
थापाथलि 
शाके १७६७ सौरमानेन माघमासे दिन २ गते क्कष्णादि माघक्कृष्ण ।। चतुर्थी ।। मघाघटि २६।२० पर- 
पुर्वोफागुंणीनक्षते ।। शुक्रबारसरे रात्वी १३।१० श्रौकर्णेरजीतजङ्गबहादुर राणा थाहीलीतर्फ पुत्र 
(२०६) 
जितजङ्गका छोरा 
जन्म-वि. सं. १९३२ 
थापाथली 
शाके १७६७ सौरमानेन माघमासे दिन १८ गते शुक्लादि माघशुक्र ॥ चउथी ॥ पुर्व भाद्रनक्षते घटि 
२२।११ रादित्यवारसरे दिनगतघटि ५।१५ श्रीजीतजङ्गबहादुरराणा जेथितर्फ पुत्न २ 


(२०७) 
श्री ५ पृथ्वीवीरदिक्रम ज्ञाहका जेठा बडामहारानी रत्नदिब्येइवरी 
लन्म-वि. सं. १९३२ 
थी ५ सर्कार 
श्रीनारायणसिह १ पुती 


स १६३२ क्कृष्णादि वेशाखक्कृष्ण ।। प्रतिपदापरद्वितिया ।! चित्लापरस्वातिभुक्तघटि २२।४ वर्जेयोगे ।॥। 
सौरमानेन चेत्रमासे दिन २& गते सुय्यंवासरे ।। दिनगतघटि ५१।४४ गते सकरलग्ने श्री ५ जेठा बडामहारानि 
रत्नदीपेश्वरीजन्म 
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(२२८) 
वीरशसशेरका छोख 
जन्म-खि. सं. १९३३ 
शी- - सम्सेरजङ्ग 
सं १६३३ शुक्लादि वंशाषशक्ल ।। प्रतिपदापरद्विविया ।। भरुणिघटि १७।३& परकृत्तिकानक्षते ॥। 


श्रायु परसौ भाग्ययोगे ।। वैशाषमासे$ दिन १५ गते भौमवासरे दिनगतघटि ४२॥४७ रात्रि १०।२८ गते धनु लग्ने 
मिथुनांशके श्रीवीरसमसेरजङ्झग्रुत् 


नारांहिति 
स १६३३ शुक्लादि वैशाखशुक्ल ॥ प्रतिपदापरद्वितीया । भरुणीघटि १७।३६ परकुत्तिकानक्षत्ने 


आायुष्मान्‌परसौ भाग्ययोगे ।। वैशाखमासे दिन १५ गते भौमवासरे दिनगतघटि ४२।४७ रात्वी १०।२८ गते धन्‌- 
लग्ने मिथुननवांशके श्री ३ महाराजवीरस्मसेरज॑पुत्र 


(२०६) 
पु.क.ज. रणवीरजङुका छोरा 
जन्म-वि. सं. ११३३ 
शाके १७६३ क्रृष्णादि ाषाढक्रष्ण ।॥। पंचमीपरषष्ठौी ।। धनेष्ठानक्षत्ने घटि ५६।५०५ सौरमानेन जेष्ठमासे 


दिन ३२ गते सोमवारसरे रात्ीगतघटि & पला १३ कु भलग्ने श्रीजनरलरणवीरज ङ्गबहाढुरशंतृती भार्य्यायाँ प्रयम- 
पुत्रो जात 


थापाथलि 
शाके १७६० सौरमानेन ज्येष्टमासे दिन ३२ गते आषाढक्कष्णपंचमीपरषष्टि धनेष्टाघटि १६।५८ सोसवार 
रावरीगत्घटि &।५३ श्रीरणवोरजङ्झपुत 
(२१०) 


कर्णेल नरजङ्ग राणाको छोरो इन्द्रकुमार 
जन्म-वि. सं. १६३३ 
न्द्रकुमारि 
शाके १७६६ कृष्णादि आाषाढक्कृष्ण ।। द्वादशीपरव्रयोदशी ।। कुात्तिकानक्षते घटि ११।५३ सौरमानेन 
आाषाढमासे दिन ७ गते सोमवासरे थीसूरय्योदयात्‌ गतघटि १३।५४ गते सिहलग्ने श्रीकर्णरनरजं ङ्गब हादुरपुत्री 
शाके १७६८ कृष्णादि आाषाढक्कष्ण ।॥। द्वादशीपरत्रयोदशो कुत्तिकाघटी ५५।५३ सौरमानेन आषाढमासे 


दीन ७ गते सोमवारसरे दिनगतघटि १३।५४ सिहलग्ने श्रीकर्णल्‌नरजं ङ्गबहादुरकुवरराणापुती इन्द्रकुमारी- 
जन्म ।। ।। 


[ 


[ 
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(२११) 
लेफ्टिनेन्ट कर्णल प्रकाशवितक्रम शाह ( उपेन्द्रविक्रमका छोरा) की छोरी 


श्न्स-वि. सं. १६३३ 


ञ्ृतकुमारि 
शाके १७६० शुक्लादि श्राषाढशुक्लप्रतिपदापरद्वितीया श्वाद्राघटि ४४।२२ परपुनर्वेशूनक्षते सौरमानेन 
आषाढमासे दिन १० गते गुरुवारसरे दिनगतघटि ५३।४० श्रीरेफटनकर्णेरप्रकाशविक्रम साह माहिलोत्तर्फ पुत्री- 
जन्म 
(२१२) 


अन्त- पि-ऐ. १33 जितजङ्गका छोरा 


थापाथलि 
शाके १७६८ सौरमानेन श्राषाढमासे दिन २४ गते शुक्लादि आाषादशक्लपूणिमा ।। पुर्वाषाढानक्षलघटि 
५०।४७ बहस्पतिवासरे दिनगतघ टि १४।५०५ श्रीजनरल जीतजङ्गबहादुर विशारवदनतर्के १ पुत्न 


(२१२) 
श्री ५ युवराज त्रेलोक्यकी छोरी 
जन्स-वि. सं. १६३३ 
शाके १७३० सौरमानेन श्रावणमासे दिन ७ गते कृष्णादि थावणकृष्णचतुद्देशी १९।३३परश्रमावासी- 
भुक्त २३।१५ शार्द्रा ४२६परपुनवं सुनक्षवभुक्त ३०६ हर्षणयोगे ग्रवारसरे राव्रीगत ०।५& गत सीनलग्ने 
विश्विकनवांशके श्री ५ तलोक्यविक्रमसाहपुत्ठी २ महारानीतफे 


(२१४) 
श्री ३ वोरशसशेरका छोरा लेफ्टिनेन्ट जनरल चतक्रशमशेर 
जस्म-वि. सं. १६३३ मृत्यु-वि. सं. १९४३ 


श्रीहयसम्सेरजङ्ग 

स १६३३ शुक्लादि श्चावणक्कष्ण ।। असावाशीपरश्रावणशृक्ल ।। प्रतिपदा ।। पुनवंशूघटि ० पला ३५ 
परतिष्यनक्षले ।। वरजंयोगे ॥ श्रावणमासे दिन ० गते शुक्रबासरे दिमगतघटि १४।२ गते कन्यालग्ने सिथुनांशके 
श्रौवीरसमसेरजङ्गपुत्न 

चक्रसमसेर 


२०|पुणिमा ६५ आ्रङ्क 


४९६ श्रसारमा स्वर्ग 
हयस्मसेर नारांहिति 


सम्वत्‌ १६२३ शुक्लादि श्वावणक्रृष्ण ।। भ्रमावाशीपरश्ावणशुक्ल ।। प्रतिपदा ।॥। पूनवेसुघटि ० पला 


३५ परतिष्ये नक्षते ।' व्जेयोगे श्वावणमासदिन « गते शुक्रवासरे दिनगतघ टि १४।२. गते कंन्यालग्ने मिथुननवांशके 
श्री ३ महाराज वीरस्मसेरज पुत्र कांछितफ हयस्मसेरजन्म 


(२११) 
भूपतीन्द्रविक्रम (उपेन्द्रविक्रम शाहका नाति) को छोरो वेइकुपारो 
जन्स-वि. सं. १९३३ 
काछा सैञाका नाती 
(सम्व)त्‌ १६(३३ क्कष्णा)दि भाद्रक्रष्ण ।। नवमीपरदशमी ।। रोहिणीपरमृगशिल।नक्षत्रे भुक्तबटि 
१२।४६ व्यादाटहर्षेनयोगे !। भाद्रमासे दिन १ गते सोसवासरे£०२ दिनिगतघटि ५५।२ कर्केटलग्ने शरीभूपतिन्द्र- 
विक्रमपुत्री वेदकुमारिजन्म 
(२१६) 
दिलदारपरी(£ २ एब्बौवौरविद्रम शाहने भित्रिन) 
जन्प-वि. सं. १९३३ 
श्री ५ सर्कार 
श्रीदीलदारपरि” 


स १६३३ शुक्लादि भाद्रपदशुक्ल ॥। तृतीया ।॥। उत्तरफागुदीघटि ५२७ परहस्तावक्षत्ने ।। साध्ययोगे 


सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन ८ गते भौमवासरे दिनयतगटि १३।१४ तुलालग्ने ॥ सीननय्राशहे शरीधुबेदारफत्य- 
ध्वजपुत्री ।! दोलदारपरिजन्म 


श्री ५ सर्कारतर्फ 


स १६३३ भाद्रशुतृतीया ।। उत्तरफार्गुणीघटि ५ पला २७ परहस्तानक्षत्ने । साध्ययोगे ।। सौरमानेन 


भाद्रपदमासे दिन ८ गते भौमवासरे दिनगतघटि १३ पला १९ तुलालम्ते मीनाशके शसुबेदारफत्यध्वजपुत्री 
शीदीरदारपरिजन्म 


छ 3 न न विश हम पवन नव 2040:0104:30 “निति न औला वभिननिमननिक114214:4440400000 02202240010002001-102710 
१०२. बि. सं. १६३३ को पात्रो पल्टाउँदा यस दिन सिहेजक : ५५।२४ र भोलिपल्ट सङ्गलवार संभोग: देखिन्छ । 
यस कारण यस दिन श्वावण ३२ गते हुन्छ । 
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(२१७) 
श्री ५ युवराज त्रैलोक्यकी छोरो नोनकुमारी 
जन्म-वि. सं. १९३३ 
श्री ५ सर्कार 
शाके १७६८ सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन १३ गते भाद्रपदशुक्ल श्रष्टसौ नुराधानक्षते घटि ११।३२ 


परज्येष्टा आादित्यवारसरै दिनगतघटि २७।२४ गते श्री 9 तँलोक्ष्यविक्रम साह कदमसो भातर्फ पुत्री नोनकुमारि 
माहिली रानी 

श्री ४ सर्कार 

शाके १७६5 सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन १२ गते भाद्रपदशुक्ल श्रष्ठ ।। अन्‌राढानक्षत्रे घटि १५।३२ 
परजेष्ठानक्षते ।। श्वादित्यवासरे ।। दिनगतघटि २०।२४ गते थ्री ५ त्वेलोक्यविक्रमसाहपुत्ली 

(२१०) 
तुब्बा कुलानन्दका छोरा 

जन्म-वि. सं. १६३३ २ 

सम्वत्‌ १६३३ कृष्णादि श्राशिनकृष्ण ॥। चतुर्थीप (रपञ्च) खरी ।। रेवतिघटि ०।३० परश्रखिनी ।। वृद्धि- 
परध्न (वयो) गे गुरुवासरे राब्रिघटि २६।७ सिहलग्ने श्रीसु (बा) कुलान दस्य पुत्र ६ दिनमान ३१।६... भाद्रमासे 


दिन २०९ गते 
(२१६) 


चौतरिया डस्बरविक्रम (मुख्तियार पुष्कर श्ञाहका पनाति) का छोरा उपेन्द्रविक्रम शाह 
जन्स-वि. सं. १६३३ 
सम्वत्‌ १९३३ का्तिकक्कष्ण ।। तृतीयापरचतुर्थी ।। भरुणीघटी १६।४५पररोहिणीभुक्त ३४।१२ 
वज्परशुदियो शराधिनमासे दिन २२ शुक्रवार ।। उप्र ५०।५७ रात्री २१।४२ चौतरीया डम्बरविक्रमबाहादुर- 
साहपुत्उपेन्द्रविक्रमनामजन्म 
(२२०) 
यदुशमशेरकी रानी नरेद्धकुवारो 


जन्प--वि. सं. १६३३ 
श्रीनरेखकुमारि 
सम्वत्‌ १९३३ मागंशुक्ल ।। प्रदिपदा ।॥ विशाषापरश्रनु राढानक्षत्े भुक्तघटि २।३० शोभनयोगे 


सौरमानेन मार्गेशिरमासे दिन ३ गते गुरुवासरे दिनगतघटि ६।४१ घनुलग्ने थीजयढुसमसेरका रानीजन्म 


२२) पुँणमा ९५ अङ्क 


(२२१) 
कर्नेल भैरववर्रासह राणा (कक.इ, बद्रीनररासहका छोरा)की छोरी छायाकुमारी 
जन्म-डि. सं. १६३३ 
थवहि 
शाके १७६८ पौषशुक्लपुजिमापरक्रष्णप्रतिपदा ।। मृगशिलाघटि ५।५& परग्राद्वानक्षले जात ।।  पौषमासे 
दिन २८ गते शनीवासरे दिनगतघटि ५७।३३ गते धर्नुलग्ने मिथुननवांशके श्रीकर्णरभरर्वासराणा १ पुत्री 
छायाकुमारीजन्म 
(२२२) 
ध्वजनर्रासह राणाको काहिली छोरी 
ज्नन्म-वि. सं. १६३३ 
नाराहिति 
शाक्रे १७६३ क्कृष्णादि फाल्गु णक्कृष्ण ।। द्वितीयापरतृतीया !। मघाघटि ७॥२& परःपुर्वाफाल्गु णीनक्षते : ।॥ 
सौरमाणेन माघमासे दिन २० गत बुधवासरे दिनगतगटि १६।१३ गते वषलग्ने श्रीरेफटनुजनरलध्वजनरसिह- 
राणापुब्ी ४ 
सम्वत्‌ १६३३ शाके १७६० शुक्लाडि माघक्कृष्ण द्विती «।६परतृतीया मघा ७।२९ परपुर्वफाल्गु निनक्षत 
शोभनपरश्चतिगंधयोग सौरमानेन माघमासे दिन २० बुधवासरे दिनगतघटि १६।१३ व्‌षलग्ने ध्वजनरसिचतुर्थपुतती 
नारांहिती जन्म 
(२२२) 
जितशमशेरको जेठो रानी क्र्ष्णकुमारी 
जन्स-वि. सं. १६३३ मृत्यु-वि. सं. १९५० 
सं १६३३ शुक्लादि फागुंणशुक्ल ।। दशमीपर ।। एँकादशि ।। श्रार्द्रानक्षते घटि ४४।१६३ प्रातिपर- 
आायुष्मानयोग ।। सौरमानेन फार्गुनमासे दिन १४ गते शुक्रबासरे दिनगतघटि २६।४३ गते सिंहलग्ने श्रीजीत- 
सम्सेरका जेठो रानी 
कात्तिशु & शु स्वर्गो १६५० साल 
थवहि क्रृष्णकुमारी 
सम्बत्‌ १६३३ शुक्लादि फाल्गुणश्‌क्ल ।। दशमी परएकादशी ।। आर्द्रानक्षवे घटि ४४१६ प्रीतिपर- 
आायुष्मान्‌योगे सौरमानेन फार्गुणमासे दिन १४ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि २६।४३ गते तिहलग्ने श्रीजीतसमसेर- 
जंस्य प्रथमपत्नौजन्म 


ने 
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न्ह्क 


(२२४) 
भेरवनरसिहका छोर; तुलनरसिह राणा 
जन्म-बि. सं. १६३३ 
थबहि 
सम्वत्‌ १६३३ क्रृष्णादि चेतक्कष्ण ।। पंचमौषरषष्टी ।| स्वातिपरविशाषाभुक्त २१।३२ व्याधातयोगे ।। 
कागुंणमासे दिन २३ गते आ्ादित्यवासरे दिनगतघति ४०। ररे तुलालग्ने !। श्री भैरबनरसिपुत्रतुलनरासिजन्म 


(२२५) 
जितजङ्गकी छोरी 
शञन्म-वि. सं. १९३३ 
थापाथलि दु 
शाके १७३० सौरमानेन फार्गुणमासे दिन' २६ गते क्कष्णादि चैतक्कृष्ण ।। श्रष्टमीपरनवमौ ।। ज्येष्टाघटि 
२७,२० परसूलनक्षन्ने ।। बुधबासरे रावीगतघटि ३०।२५ जनरल जीतजद्ध' राणाबहादुर सुय्यंकुमारी तर्फ पुत्री 


(२२६) 
श्री १ को कान्छा रानीसाहेब 
जन्म-वि. सं. १६३३ 
श्री ५ सर्कार 
श्रीकाँछा रानिसाहेब 
सम्वत्‌ १६३३ शुक्लादि चेतरशुक्ल ।। त्रयोदशि ॥। पुर्वफाल्गुणिनक्षले भक्तघटि २१ प रे४ गण्डयोग ॥ 
चत्मासे दिन १६ गते भौमवासरे ।। सुर्य्योदयाद गतघटि १ प ३५ भौनलग्ने मौनांशके देवीदत्तशमंण पुत्री जाता 


(२२७) 
बीरजङ्ग बिष्ट 
जन्म-वि. सं. १९३४ 
वीरजं बिष्ट 
सम्वत्‌ १६३४ ग्रधिकज्येष्टशुक्ष्ल ।। प्रदिपदापरद्धितिया '। रोहिणीनक्षले घटि १३।४५ श्रतिगपर- 


शुक्रमयोगे ॥। ज्येष्टमासे दिन ३ गते सोभबाशरे ।; डिनगतबरि ३०।२५६ रा ५।४१ धन्‌लग्ने थोकपतानुसातबरसि- 
बिष्टक्षत्लीपुल्न ४ 


२४/पुणिमा ६५ अखु 


जु 


(२२८) 
जर्नेल अ्रम्बरजङ्ग राणा (क. इ. जगत्शमशेरका छोरा) का छोरा 
जन्स-वि. सं. १६३४ 
(ना) राहिति ) 
स १६२४ क्नृष्णादि श्राषाढकृष्ण एकादशौपरद्वादशी कुत्तिकाघटि ३५।२&४ पररोहिणौनक्षव सौरमानेन 
आाषाढमासे दिन २५ गते शनोवासरे राद्विशेषघटि ८१५ श्रीजवरलग्रम्बरजङ्गराणापुत्न नाराहिटी 
(२२६) 
बझाङी राजा वित्रमबहादुर्रासह (थी ३ जङ्गका जुवाइँ) का छोरा 
जन्म- वि. सं. १६३४ 
बजांग 


शाके १७६३ सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन ७ गते श्रावणशुक्ल ।। ब्ययोदशी उत्तरापरश्चवणानक्षत्न भुक्त- 


घटि ०1११ मंगलवार रात्रीगतघटि १०।५ गते मेषलग्ने ॥ तुलानवाँशके श्रोराजा विक्रमबहादुरस जेथीतर्फ 
उन्न१ 


२३० 
थी ९ पथ्वीवीरवितक्रम सी 0012 बडामहारानी 
लक्ष्मीदिब्येशवरी (थ्री ५ त्रिभुवनका मुमा) 
जन्म-वि. सं. १९३४ 
थौ ५ सर्कार 
श्रीहिरासि(ह) 


स १६२४ क्नुष्णादि श्राश्चिनक्कृष्ण ।। द्वितीयापरतृतिया ।। रेवतीघटि २७।५७परश्रशिनीनझत्ने ।। 
श्रुवयोगे ॥ सौरमानेन श्राशिनसासे दिन १० गते भौमवासरे ॥। श्रीसुग्योदयात्‌ गतघटि ४१।२५ गते मिथुनलग्ने 
विश्चिकनवाञ्चे श्री ५ माहिला बडामहारानीजन्म 


(२३१) 
श्री ५ युवराज त्रेलोक्यकी छोरी चक्रकुमारी 
जन्म-बि. सं. १६३४ भृत्य-वि. सं. १६७० 
थर ४ सर्कार - 
शाक्े १७३९ सौरमानेन कात्तिकमासदि' ७ गते श्राश्चिनशु दिच्चतुढशीघधटि १३ परपूणिमा रेवतिनक्षत्ने 
घटि ४३।२४ शरादित्यवासरे धनुलग्ने दिनगतघटि १५।२ लैलोक्यबिक्रम साह श्रलकबदपुत्री चक्रकुमारोजन्त 


काहिली रानी कात्तिकमासे दिन ७ गते 
७० साल सारगेवदि १२ मृत्यु 


पुणिमा &५ अङ्क) २५ 
श्री ५ सर्कार 
शाके १७६९ सौरमानेन कातिकमासे दिन ७ गते ।। श्राश्धीणशुक्ल ॥ चतुदेशिघटि १३। परपूणिमा ।। 
रेवतोनक्षत्रे घटि ४३।२४ शादित्यवासरे ।। दिनगतघटि १५।२ धनुलग्ने श्री ५ तै लोक्यवितक्रमसाहपुत्ती 


(२३२) 


५ जाजरकोटे राजा नरेन्द्रविक्रम शाहका छोरा 
जन्म-वि. सं. १६३४ 


जाजरकोट 


शाके १७६३ सौरमानेन कातिकमासे दिन १२ गते कृष्णाडि कात्तिकक्कष्ण चउथी मृगशिलान क्षत्रधटि 
४६।३० शुक्रवार दिनगतघटि २।३२ श्रीजाजोरकोट नरेन्द्रवीक्रमसाहपुत्न 


(२३३) 


मेजर जर्नेल भूपेन्द्रजङ्ग राणा(क.इ. जगत्श्ञमजेरका छोरा)की छोरी प्रियकुमारी 
जन्म-वि. सं. १६३४ 


नारांहिति 
शाके १७६३ क्रष्णादि कात्तिक्क्कष्ण ।। द्वार्दश ॥। उत्तरफागुणीनक्षते घटि २४ पला २६ बैधृतियोगे ।। 


सौरमानेन कात्तिकमासे दिन १६ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि १५ पला २४ गते मकरलग्ने श्रीमेजञरजन रलभुपेन्द्र- 
जङ्गराणाकस्य शंगृणी भार्याया पुत्री प्रीयकुमारिजन्म 


(२२४) 
श्री ५ त्रेलोक्यका छोरा बीरविक्रम शाह 
जन्म-वि. सं. १३३४ 
श्री ५ सर्कार थाहिला 
माहिला रानी 


शाके १७६३ सौरभानेन पौषमासे दिन ६ गते शुक्लादि मागंशुक्ल ।। चतुदंशी रोहिनोनक्षत्रे घटि 


२०३४ भुक्त बुधवारसरे दिन उप्रघटि ०।३ गते धनुलग्ने ॥ श्री ५ ल्वैलोक्यविक्रम साह दनमागातर्फ वोरबिक्रम- 
साहजन्म 


श्री ५ सर्कार थाहि 


शाके १७६& मारगंशुक्ल ।। चतुदेशी ॥ रोहिणीघटि ३२।& सौरमानेतन पौषमासे दि ७ गते गुरुवार 
उग्रघटि ०।१७ श्री १ त्र लोक्यविक्रमसाहपुत्रश्रीवी रविक्रमसाहजन्म 


। त 
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श्री ५ सर्कार थाहिला ५ 
शाक्े १७३६ सौरमानेन पौषमासे दिन ६ गते शुक्लादि मागंशुक्ल ।। चतुदशी ।। रोहिनीनक्षते घटि 
२०।३४ भुक्त ३२।४२ बुधवासरे ।। दिनउप्रघटि ०।३ गते धनुलग्ने ।॥ श्री ५ त्वेलोक्यविक्रमसाहपुतव् १०३ 


(२३५) 
श्री ९ त्रैलोक्यका छोरा ययुक्षु राज शाह 
न्भ-वि. सं. १६३४ 
श्री ५ सर्कार काँछा 
शाके १७३३ सौरमानेन पौषमासे दिन १३ गते क्रृष्णादि ।। व्योदशीपरचतुदशी ।॥। ज्येष्टानक्षतभुक्त- 
घटि ३०४० भौमवार रात्रीगतघटी ४३१ कर्केटलग्ने थ्री ४ तेलोक्यविक्रमसाहपुतश्रीयुयुक्ष्‌ राजजन्म मोटि 


(२३६) 
थ्री १ त्रैलोक्यकी छोरी कुलकुमारी 
जन्म-वि. सं. १६३४ 

शी ५ सर्कार 

काछि रानी 

साके १७१९ सौरमानेन माघमासे दिन ५ गते पौषशुक्लद्वादशौपरत्रयोदशी मृगशिलाघटि ४७।४५पर- 
भ्राद्रानक्षत्रे बुधवारसरे दिनगत ५०।२४ रात्री ३२।१५ श्री ५ बैलोक्यदिक्रससाह सतुतर्फ पुत्री कुलकुमारिजन्म 
काछि संजा 

श्री ५ (सर्का)र 

शाके १७६६ सौरमानेन माघमासे दिन ५ गते पौषशुक्ल ।॥ द्वादशीपरव्रयोदशी ।। मृगसिलाघटि ४७।४५ 


परशाद्रानक्षत्रे ।। बुधवासरे ।। दिनगतघटि ५०।२४ राती ३२।१५ श्री ५ बवलोक्यविक्रमसाहपुत्र 


१०३, यस छुण्डलीसङग्रहमा बीरविक्रम शाहको जन्म पौष ६ गते बुधवार भयो भनी दुइ ठाउँमा र पौष ७ गते 


बृहम्पतिवार भयो भनी एक ठाउँमा लेखिएको छ । वि. सं. १६३४ को विश्वनाथ पाँडेको पात्रोमा पौष 
६ गते बुधवार जन्म भनी लेखिएको र उनी राजदरबारका ज्योतिषी भएकाले पौष ६ गते नै वीरविक्रम 
शाहको जन्म भएको देखिन्छ । 


201 


वुणिमा ६५ अ्रङ्कु|२७ 


(२३७) 


रणध्वज शाहीकी छोरी 
क्ञन्स-वि. सं. १९३४ मत्य-वि. सं. १९६२ 


श्ीकाहिला साहेबज्यूका रानि 
सम्वत्‌ १६३४ क्रृष्णादि फारगुणक्रष्ण ।। श्रष्टमौ ।। श्रनुराढानक्षबर्घटि ३१ पला १६ ।। व्याघाट्योग ।॥ 


सौरमानेन फार्गुणसासे दिन १४ गते आदित्यवासरे दिनगतघटि १ पला १५ गते कुभलग्ते वषनवाशके ।। 


श्रीरधघोजसाहिपुत्री 


६२ साल आश्विनशु ६ स्वर्गी 
(२३०) 


दलवीरविक्रम (चौतरिया प्राण शाहका नाति) का छोरा खड्गविक्रम शाह 


जन्म-वि. सं. १६३४ 


शरीषड्गविक्रम सा 
सम्वत्‌ १६३४ क्रृष्णादि फारगुणक्ुष्ण ।| द्वादशीपरत्वयोदशी ।॥। उत्तराषाढापरश्चवणभक्तघटि १६।१ 


वरियान»”१०परघलिघयोगे ॥ सौरमानेन फागुंणमासे दि १६ गते गुरुबासरे दिनगतघटि ५६।१ रात्रि २७।२७ 


मकललग्ने श्रीदलविरक्रिक्रससाहपुत्र 
(२३६) 


बझाडी राजा वितक्रमबहादुर्रासहका छोरा 


जन्स-बि. सं. १६३४ 


बजांग 
शाके १७६३ सौरमानेन फार्गुणमासे दिन २७ गते फार्गुणशक्लपंचमी ।। भरुणिनक्षत्रे घटि २४१६ 


शनैश्चरवार दिनगतघटि €1१० गते वृषलग्ने श्रीविक्रमबहादुरपुत्र काँछि 
(२5०) 
प.क.ज. पदाजञ्गका छोरा पोय्‌षवित्रमजङ्ग 
न्नन्म-वि. सं. १९३४ 
थापाथलि 


पीयुषविक्रमजङ्ग 
शाके १७३६ सौरसानेन चंतरमासे दिन ८ गते कुष्णादि चंतकृष्ण प्रतिपदा उत्तरफाहगुणीनक्षते घटि ६।२& 


सोमवासरे दिनगतघटि ०।३ मौनलग्न सिंहनवाशके श्रीउत्तरतर्फ कम्याडिङ जनरल पद्‌्मजङ्गबहादुरपुत्न 


१०४, बरियारदको र नेवारीमा लेखिएको छ । 


२₹द|पुणिमा ९५ अङ्क 


(२४१) 
गृ.पु. प्रयागराजकी जेठो पत्नी 
जन्स-वि. सं. १४३५ 
सम्वत्‌ १६३५ क्कृष्णादि शाश्िणक्कुष्ण ॥ द्वितिया॥ उत्तरभाद्रपररेवतिनक्षते भुक्तघटि २०।१० १ 


सौरमानेन भाद्रमासे दिन ३० गते शुक्रबासरे दिनगतघटि ३८०४ राब्विघटि ७।२० मेषलग्ने विश्चिकाशके 
श्रीगुरुप्रो हित प्रयागराज पणितज्यूका जेष्टपत्नि गुर्माजन्म 


(२४२) 
फोल्डमाशंल रुद्रशमशेर 
जन्स-बखि. सं. १६३५ 


श्रीरुद्रसमसेर 4 
सम्वत्‌ १६३५ शुक्लादि फागुणशुक्ल ।॥। सप्तपी ।। क्ात्तक्षापररोहिणीनक्षब्ने भुक्तघटि २ पला ३० 
वेधृतियोय ।। सौरमानेन फागुंणमासे दिन १5 गते शुक्रवासरे श्रीसुग्योदयात्‌ गत्‌घटि ३१ पला १३ गते कन्यालग्ने 
धनुनवमाशके श्री ३ महाराज: वीरसम्सेरजपुतश्रीजनरलरुद्रसमसेरजजन्म 
1503) 
दुर्गाकुमारी 
जन्म-वि. सं. १९३९ 
श्री ५ सर्कार ज्ञ 
शाके १००१ क्रृष्णादि ज्येष्टकृष्ण ।॥ येकादशी ।। उत्तरभाद्रघटि २।४& सौरमानेन ज्येष्टमासे ड्नि४ 
गते शुक्रबासरे दिनगतघटि २।१५ गते बृषलग्ने श्रीगधर्वासहकस्य प्रथम दुर्गाकुमारीजन्म श्रौकाहिला साहेबज्यूरानी 
दर्बार स् 
(२४४) 
जर्नेल यक्षविक्रमका छोरा ताक्ष्यंविक्रम राणा ( बसबहादुरका नाति) 
जन्स-वि. सं. १९३६ 
श्रीह्वाक्ष्यंविक्रम ज्ञ 


सम्बत्‌ १६२६ झ्राषाढशुक्ल ॥ एकादशी ॥ स्वातिनक्षतरे भुक्तघटि ४६१४ श्राषाढमासे दिन १७ गते 
शादित्यदासरे दिनगतघटि ३४ पला ४० धन्‌लग्ने श्रीजनरलयक्षविक्रमराणापु तश्वीताक्ष विक्रमजन्म 


० 


वदर ९५ श्रङ्ु|२६& 


(२४५) 
रणवीरजङ्गका छोरा 
जन्म-वि. सं. १६३६ 
थापाथलि 


शाके १5०१ झौरमानेन प्राषाढमासे दिय २३ गते कृष्णादि भावणक्रृष्ण ।। द्वितीया ।। उत्तराषाढान क्षत्र 
घटि २१।४६ शनीवासरे दीनगतघटि ४। थीरणवबीरजङ्गबहादुरपुत्न भित्रीनीतफ 


(२४६) 
रणवीरजङ्गकी छोरी 
जन्स-वि. सं. १९३६ 
थापाथली 
शाकै १००१ सौरमानेन श्रावणमासे दिन ९ गते शुक्लादि श्रावणशुक्ल ।। चतुर्थी ।। पुर्वेफार्गुणीघटि 
१७।५२ बुधबार दिवयतघटि ७२५ सिहलग्ने शरीरणबीरजङ्गबहादुरपुब्र जेथीतर्फ पुत्री 


(२४७) 
रणवीरजङ्गका छोरा 
न्स-वि, सं. १९३९ 
मुख्या बाबुसाहेब थापाथली 


शाके १००१ शुक्लादि श्रावणशुक्ल ॥ चतुर्थी ॥ पुर्बफाल्गुनीभुक्तचटि ५२।११ वलियानपरपरिधयोगे ।। 
सौरमानेन श्ावणमासे दिन & गते बुधबारसरे दिनगतघटि ७।३६ गते सिहलग्ने श्री रणवीरजपुन्रन १ 


(२०८) 
ध्चजनर्रासहका छोरा 
जस्म-वि, सं. १९३६ 
नारांहिति 


शाके १००१ सौरसानेन श्रावणमासे दिन १३ घटि शुक्लावि आावणशुक्ष्ल ।। नवमोपरदशमी ।। 
स्खातिघटि ४।१परविशाषानक्षले श्रादित्यबारसरे रात्लीशेषघटि १२१३ शीध्वज्ञनर सिहत्न उप्र ४७।७ 


३०/पुणिमा ६५ अरु 


(२४९) 
शी ५ पृथ्वीवीरविक्रम शाहको रानौ साहेब 
जन्म-वि. सं. १६३८ 
थी ५ जेठी रानो 
सम्वत्‌ १६३६ शुक्लादि श्वावणशुक्ल ॥ चतुदशी ।। उत्तराषाढानक्षते घटि ४१३५ प्रौतियोगे ।। 
सौरसानेन श्वावणमासे दिन १८ गते शुक्रवासरे श्रोसु्धोदयात्‌ गतघटि ७ पला २२ सिहलग्ने थरीसर्दारभीसबहादुर- 
पंठपुत्नी 
(२१०) 
जर्नेल अ्रस्बरजङ्ग राणाका छोरा 
जन्स-वि. सं. १६३६. 
वारांहिति 
शाके १५०१ सौरमानेन श्रावणमासे दिन २६ गते क्कृष्णादि भाद्रक्ृष्ण ॥। दशमीपरएकादशी ।। 
रोहिनीघटि २१।४५ भौमवार दिनगतघटि १०।४ गते श्रोजनरलश्रप्चरजङ्गराणापुत्न नारांहिटी 


(२५१) 50 
बुदधिमानकी |छेरी ेषै : 


जन्म-वि. सं. १९३९ 
ज्येठी 
सम्वत्‌ ९£& भाद्रशक्ल ॥ अरष्टमीपरनवमी ।। अनु राढापरज्येष्ठाभुक्तघटि २४१० भाद्रमासे दिन 


११ सोमवासरे राब्रीघटि ७।५ मेषलग्ने बधीमानपुत्री 


(२५२) 
पदाजङ्गका छोरा पृथ्वीजङ्गबहादुर राणा 
ज्ञन्स-वि. सं. १९३६ 


थापाथलि 
शाके १5०१ सौरमाचेन भाद्रपदमासे दिन १६ गते क्रृष्णादिन श्राशिनकृष्ण ।। हितीयापरतृतीया ।। 


पूर्व भाद्रघढि 1४७ परोत्तरभाद्रनक्षत्ते ।। थीतुय्ये उद्यात्‌ गतघटि ५९३ रात्वी २७।२& राठ्ठी बाकि ०।५७ गते 


श्तहलग्ने श्रीदक्षिणतर्फका कस्वाडीङ जनरल पडाजङ्गबहादुरराणापुव्र ज्ञानज ङ्गनरसिहच्रहादुर पृथ्वोजङ्गबहादुर 


2 ६५ अङ्क|२१ 


(२५३) 
पढाजङ्गकी छोरी लीलादेवी 
जन्म-वि. सं. १६३६ 
थापाथली लीलादेवी 
शाके १००१ सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन २१ गते श्राश्विनक्कष्णचतुर्थी ॥ रेवतिघटि १७।१७ 
परश्रश्विनीनक्षते बृहस्पतिवारसरे राव्वीघटि १।३५ गते मीनलग्ते श्रीपद्‌ मजङ्गबहादुर राणा जेथीतर्फपुत्री २ 
दिन ३१।२२ कर्केटनवाँश 
(२५४) 
जाजरकोटे राजा नरेन्द्रविक्रम शाहकी छोरी 
जन्म-वि, सं. १६३६ 
जाजरकोट 
शाके १5०१ सौरमानेन कात्तिकमासे दिन १६ गते क्कृष्णादि कात्तिक्ष्ण ॥। प्रतिपदापरद्ठितीया ।। 
भरुणीघटि ४।॥२६परक्रतिकानक्षते ।। व्यतिपाटपरवलियानयोगे ॥ शुक्रबासरे ।॥ रात्लीगतघटि ०।५८ गते 
जाजरकोट राजा नरेन्द्रविक्रम साह जेठीतर्फ ३ पुत्री जात...दि २७।३६ 
(२५५) 
धमंशमशेरकी रानी 
जन्म-वि. सं. १९३६ 
नाराहितो धर्मका रानी 
सम्वत्‌ १६३६ कृष्णादि कात्तिकक्रृष्ण ॥ नवमी ।॥ मघानक्षतभुक्तघटि ३४४८ बह्यायोगे सौरमानेन 
कात्तिकमासे दिन २४ गते शनीवासरे दिनगतघटि ०४४ धन्‌ लग्ने श्रीचौतरियारणसेरसाहपुत्नी 
(२५६) 
नरपतिकुमारी 
जन्म- वि. सं. १६३६ १ 
सम्वत्‌ १६३६ मागं शिलशुक्ल ।॥ ब्वितया ॥ झनुराढा०“घटि १५।४३ श्रतिगंण्डयोग ।। मागंशिरमासे 
दिन १ गते शनीवासरे दिनगतघटि ४१० विश्चिकलग्ने मकरनवाशके ॥। श्रीजगमद्‌ दं नमल्लपुत्री नरपतिकुमारिजन्म 
श्रीसाहिला साहेबज्यूका रानी 
श्रीसाहिला साहेबज्यूका रानी 
सम्वत्‌ १९३६ शुक्लादि मागंशिरशुक्ल ॥ द्वितिया ॥ अन्‌ राढानक्षबघटि १५।४३ अ्रतिगण्डयोगे ॥ 


सौरमानेन मागंशिरमासे दिन १ गते शनीवासरे दिनगतघटि ४।१० विश्चिकलग्ने मकरनवमाशक्रे श्रीजगसद्‌ दं न- 
मल्लपुत्ती नरपतिकुमारिजन्म 


१०५, आनुराद्धाको नुरा नेवारीमा लेखिएको छ । 
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(२५७) 
जाजरकोटे उपेन्द्रविक्रम शाह 
जन्म-वि, सं. १६३६ 
जाजरकोट 
उपेन्द्रबिक्कम साह 
श्रीसुदयाद्‌ घटी २४।४३ स १६३६ सा 


शाके १८०१ सौरमानेन पौषमासे दिन १२ गते मागंशुक्लद्वादशीपरत्रयोदशी क्कृतिकाघटि ४५।४४ 
बृहस्पतिवासरे राब्ीगतघटि १।५ गते सिथुनलग्ने श्रीजाजरकोट श्रीनरेन््रबिक्रमसाहकान्छि रानीपुत् 


(२५०) 
ध्वजनर्रासहका छोरा 
जन्स-वि, सं. १९३६ 
नारांहिति 
शाके १००१ सौरमानेन फार्गुणतासे दिन २५ गते कृष्णादि 
२४४१ शनैश्चरवार उप्रघटि ०।२३ कुभलग्न श्रीजनरलध्वजनर्रासपुत्न 
नारांहिति 


शाके १००१ क्रष्णादि फाल्गु नक्कष्णदशमि पुर्ाधाढानक्षले घटि २४४१ 
फाल्गुणमासे दिन २५ गते शनेश्चरबारसरे उप्न ०। 
ड्वितीयभार्यायाँ प्रथमपुत्जजन्म 


फार्गणक्कृष्ण ॥ दशसी ।॥। पुर्वावाढाघटि 


व्यतिपातयोगे श्रथ सौरमानेत 
२३ गते कुभलश्ते सिथुननवांशके शरीजनरलध्बोजनर्रासराण(कस्य 


(२५६) 
रणवीरजजङ्गकी छोरी 
जन्म-वि. सं. १९३६ 
थापाथलि 
शाके १5०१ सौरमानेन फार्गुणमासे २६ गते क्रष्णाडि फागुणक्कष्णक्षादशी ।। उत्तरावाढाघटि २१।२ ० 
श्रादित्यवार दिनघटि १३।२२ श्रीजनरल रणबीरज हेरातर्फ पुद्ठी १ 
(२६०) 
नरेन्द्रविक्रम शाहकी छोरी 
जन्म-वि, सं. १९३६ 
श्षी ५ लोह्चोक हु 


शाके १००१ सौरमानेन चेत्रमासे दिन ७ गते शुक्रादि फागुंणशुक्लसप्तसी सृगशिलाघटि १४) ३ 
बृहस्पतिवारै दिनगते घटि २।२२ श्री ५ नरेखविक्रमसाहपुत्ली 


(बाँकी अंश पुणिमा &६ अरद्धमा) 


ड्ड नेवारराज्यका, 
श्रहिलेसम्म प्रकाशमा नग्राएका पन्धवटा ताम्रपत्र 


-महेशराज पन्त 


१ सङख्या 
ने. सं. ७३० [वि. सं. १६७४] पौषशुक्लद्वितीया शुक्रवार प्रीतियोग थ्श्लेषानक्षव: 
सकल पत्र पशुपतिगोश्वारामा छ । 


म्‌ल पाठ 
१, १ ३ नम: शिवाय ।॥। 


अब्दे दिग्गजवल्विपन्वतयुते पौषद्वितोयाशिते 
प्रीतौ भे भुजगे 

२८ भगौ च दिवसे श्रीशूलिन: सञ्चिधौ . । 
वाग्मत्यां किल देवपट्टनमहान्क्षेतरे गुरु- 


टि 


३. ब्भूपते; 
श्रीनारायणसम्मं एब नियत: कैलाप्चवासं ययौ 
सौवण्णे क्िल कण्ठभ्‌- 


| 


४. टु षणवर श्रीशूलिने चाप्पित 
श्रीनारायणशम्म सुनुसुधिया तत्प्रीतये शुद्धया । 
स्वर्ण्णा- 

१ द्या प्रतिमा हरेरपि तथा ग्रंस्थापिता मुक्तये .. 


साधूनाँ किल सम्मतेन च महादेवेन शू लौग्हे ।। 


२ सङख्या 
ने. सं. ७५४ [वि. सं. १६१०] मागंपुणिमा 
सकल पत्र पशुपतिगोश्वारामा छ । 


नेपाल-जर्मनहस्तलिखित ग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको रोलसङख्या पीएन्‌ २।६२ 


१. यो मिति ताम्रपत्र राखिएको दिनको नभई जो परलोक भएपछि जसको मोक्षको लागि पशुपतिमा 
कण्ठो चढाइयो, तिन नारायण शर्मा परलोक भएको दिनको हो । 


३४ पुणिमा &५ अद्ु 


डा 


& पन नी पि 


म्‌लपाठ 

१ स्वस्ति ।। सम्बत ७९४ माग्ग शिरशुक्लपुण्णमास्याँ तिथौ थौश्रीश्ी- 
पशुपति भट्टारकसके गौडदेशी थ्री रघु नाथभट्टाचाय्येण प- 

शुपतिप्रीतिन दृतए वस्तुमा ग्रक थ्वते ।। सोहोर टंका ३३ यन्त्र श्र- 
घोरमुखस कोखारयका सोहोर टंका ३५ यन्त्र सद्योजातमुखस 
कोखायका मोहोर टंक ३१ केतकीस्वान मोहीर टका ३२ ल्‌पले 

भूय भोहोर टंका ३३ ल्‌पले मोहोर टंका ४२ श्रोहोपले झोल 

४ मोहोर टंका ४० लुपले थ्वते दता थ्वते वस्तु लोभा मोहो याङ स- 


काले सुनान यातसं नो ब्रह्वृहत्यादिपञ्चमाहापातकी ज्रो ।। ।॥। 


३ सङख्याउ 
ने. सं. ७७४ [वि. सं. १७११] वैशाखशुक्लतृतीया श्रादित्यवार 
सकल पत्चन पशुपतिगोश्वारामा छ । 


नेपाल-जर्मन हस्त लिखितग्रन्थस रक्षणपरियोजनाको रीलसङ्ख्या पौएन्‌ ३|११ 


पूलपाठ 
३% अद्य ब्रह्वाणो द्वितीयपराद्ध श्वेतवराहकल्पे बैवस्वतमन्वन्तरे अ्रष्टाविशतितमस्य चतुय्युंग करे प्रथसपादे 
जम्ब द्विपे भरतखण्डे भारतवर्षे शार्य्यावत्त देशै हिसवददक्षिणपादे नेपालमण्डले श्री३ पशुपतिक्षेत्ने इहदैव 
पुण्य- 
भूमौ ।। श्रद्य वैशाखमासे शुक्लपक्षे _ तृतीयायाँ तिथौ यक्षानक्षेते यथायोगे यथाकरणमुहुने रविषासरे 


सविद्वी यथारा- 
र क 


शिगते चन्द्रमसि ।। सँकवृषा दश गावो सद्रदेवता: सास्तोकलावाप्तिकामनया एताभ्यो गोच्य उत्पन्नदुग्धेन 
प्रत्यह ॥ 

स्नपनार्थ काशिवासिश्रीसोमशम्मणा ब्राह्ा्णेन श्री ३ पशुपतये संप्रदत्ता इत्यस्मिच्चर्थे विध्नकर्ततार 
पंचमहापा- 


२. चारौँ र पाँचौ पङक्तिको बीचमा काकपद चिल्ल दिई तल खाली ठाउँमा खा नाडा टि दया निति तत का निको छ। 


३. 


वि.सं. २०५३ मा काठमाडौँबाट झरेन्द्र शस्शेर जन्बन्रा र मञ्जु समाट्वास प्रकाशित,गो विन्द टण्डतको 


पशुपतिक्षेत्रको साँस्कृतिक ग्रध्ययनका २०६, २७६, २५१-२०२ पृष्ठमा यस पत्नको चर्चा परेको छ। 


पुणिमा &५ अङ्क [३५ 


६, तकिनो भविष्यन्तोति ।॥। श्रतः पर देशभाषा ।। सस्बत्‌ ७७४ थ्वसा ह्या १ सा ह्या १० श्वतेया ढुबु 
हृङचाडाव नित्य श्री ३ पशपतिस्के 

७, स्नान याचक्े निमित्तिन श्रीसोम भत्तन दता जुरो थ्वते लोभ याकाले पंचमहापातक लाक श्वतेया 
दृष्टसाक्षि पृथ्वी श्रा- 

थ. पर तेज्ञ वायु ाकाश चन्द्र सुय्ये जुरौं थ्वते भिनकाव चिन्ता गाङ तयमाल जुरो श्री३ पशुपतिप्रीति 
जुरो ।॥। 


४ सङख्या? 
ने, सं. ७5५ [वि. स. १७२१] माधशुक्लप्रतिपदा 
सक्कल पत्र पशुपतिपोश्वारामा छ । 
नेपाल-जर्मनहस्त लिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको रीलसङ्ख्या पीएन्‌ २/६४ 


( 
स्वस्ति ।। सम्बत्‌ ७८५ माघशुक्ल प्रतिपदा थ्व कुल्घ, _ श्रीश्रीश्रीपशुपति- 
यात . श्रीदामोदर भट महाराष्ट्रन दता ।। थंबहिरि पिथ्या  झंलेकुसि- 


१ 

२ 

र क्व_ उलाव _क्रर्ष २ थ्वया वरसानन _ पुजा याय  बंधंज माघि पुण्णंमा- 
॥ 1 सि कुल्घ, पंचामृत , सादुढु दम २ साधलि ढंम २ साघेल श्रष्टा २ कस्ति 
श्र. अ्ष्टा २ साखर श्रष्टा २ खेहुसा कापर कु २ घोतियात कापल कु ५ अ- 
त. क्षत जाक्षि पर १ चेत सिधर  स्वान . जजमका पु ६ थ्वया दंम ४ गु गु- 
७- लद १ पुजाबेलस मंतयात घेर दंम २ चिकन प्र १ चाल्वसयात मं- 

दर त , नैवैद्य पुजाबेलस बजि कुड २ धरि वंस १ चाफु दंम 4 स्वाच दस 
&, १ ग्वय दंम १ देवयात दक्षिणा दंम ४ रावर नेह्वायातन दमक 

१०. भंदिरि नेह्वास्तन दंस ४ ब्राह्माणयात  निसराव  रावर छझह्वास्त 

११; निसराव . परदेशी ब्राह्मण छह्वास्त निशराव , थ्व नेह्वास्तन जाके 

१२. फं १ मास कुड१ वाङके दस २ हिङ दम २ चि दंम२ चिकन दम ४ 
१३. घेर प्र १ धरि दंमभ २ सिं दंम ४ दक्षिणा दम ८ खय दस १ बा मोहो- 
१४, र शुक्ि मालस तने  मोहोर १ निपेतके दू मदु बलसयात  थ्व- 


१४. ते देव्यात हने . थ्वते हङान _ प्रमुख गुथिजञनन भोपे जुरो शुभ ।। 


४. पशुपतिक्षेत्रको साँस्कुतिक्क श्रध्ययनका १३०, २०६, २३५, २७६, २०२ पृष्ठमा यस पत्नको चर्चा 
परेको छ । 


३२६/पुणिमा ९६५ श्रङ्क 


२ सङख्या 


ने, सं. ८००५ |घि. सं. १७४२] आ्राषाढक्कष्णपञ्चमी 
नेपाल-जमेनहस्तलिखितग्रन्थसरक्षणपरियोजनाक्को माइक्रोफिहमको रीलसङ्घख्या य १२३०|१२ 
यस पत्रको बायाँपट्टि छेउमा पार्भिबेन््र मल्लको छाप छ। 


मूलपाठ 

१. (स्वस्ति ।। श्रीमत्पशुपतिचरणकमलध्‌लिधूसलित - शिरोरुह्‌ . श्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवताव रलब्धप्रसाद- 
देदीप्यमा- 

२. नमाचोच्नत , रविक्रतिलक हनूस हुठुःज, नेपालेश्वर महाराजाधिराज , राजराजेन्द्रसकलराजचक्राधीश्वर- 

500 श्री श्ीजयपाबिवेखमल्लपरमभट्टारकदेवानां - सदा समरविजयीनां प्रभु थाकुलसन श्ौषत्कान्तिपुर- 
महानग- ठोर हर 

४. रे श्रीयबूभमौ . 0001 ल यंताछंगृहवास्तव्य विप्रभरीहरिउझाजुनाम्ने . प्रसादीक्कृत . स्थानस्य 
बाइव्यदिस- 

प्र. प्रदेश बोलतिषृया यंतास चोङ स्वानगामया यंता फेदिबृक्षेत्रनामसंज्ञेक  नद्यायां पश्चिमत . कृमल- 
उझाकस्य क्षे- 


६.५ तेन , उत्तरत , प्रपातसिमायां  पुग्वत . दक्षिणतश्च . मार्ग्गेन पश्चिमत नद्यायां उत्तरत . पुग्चेतश्व 


घलचान , दक्षिनत , एते- 


खाँ मध्य श्वते चातराघातन ङ्‌. षुसि यिताथितान सहितनं . चि खंडन वा मोलि ६० श्वते भाखा ततक्षव्रस्य 
यथादेशकालप्रव- 


त मानसचारान्र न सुवण्णमूल्यमादाय स्वादिनावटुक न्यायन क्लयेन वित्रीयत भवति प्रति संकल्प याङ 
प्रसादाल्यं प्रस- 


(बायाँ फट्केमा) 


१. चन्च जुया श्रत्न पत्रार्थे दृष्टसाक्षि श्रीश्वी- 
२. जयभूपालेन्द्र मल्ल देवस ॥ संम्बत्‌ ८०५ 
३. शाषाढबदि ५ ।।_. शुभ।॥। 


4. ब्र मको गुनि पुरानो अक्षरको डोब बेद रत कमलो लर रम त र मको मुनि पुरानो भ्रक्षरको डोब देखिन्छ रती दुइ अक्षरको बीचमा एउटा दण्ड पन्रि छ। 


पुणिमा ६५ भ्द्ध|३७ 


६ सङख्या 
ने, सं. 5१६ [वि. सं. १७५४] पौषपूणिमा 
सकल पत्र पशुपतिगोश्वारामा छ । 
नेपाल-जर्म नहस्त लिखित ग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको रोलसङख्या पीएन्‌ २/५६ 
यस पत्रको बायाँपट्टि छेउमा ४-६ पङ्गक्तिको हाराहारीमा भूपालेन्द्र मल्लको छाप छ । 


म्‌लपाठ 

१ स्वस्ति ।! श्रीमत्पशु पतिचरणकमलध्‌लिधूसरित . शिरोरुह श्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवता . वरलब्धप्रसाद- 
देदीप्यमान _ मानोच्चत , श्रीरघुवंशावतार . रविकुलतिलक . हन्‌मध्वजञ नेपालेश्वर . महाराजाधिराज- 
राजराजेन्द्रसकलराजचक्राधिश्वर _ भीश्रीजयभूपालेखमल्लपरमभट्टारकदेवानां सदा समरविज- 

यौनां प्रभु ठाकुलसन , श्रीमत्कान्तिपुरमहानगरे  श्रीयम्बुभूमौ  मखनटोर  मखनमुगल  लं यन्ताछंग्‌- 
हवास्तव्य  गोदावलितिरस चो . रामगिरिस चोङ , विप्रश्रीरामभट्टनाम्ने प्रसादीक्कत _ स्थामस्य 
पश्चिमदि- 

शि प्रदेश सख्वालहितिकब्‌ क्षेतनामसंज्ञचक तिलम्बकैया पश्चिमतो . स्वल्पमाग्गेन . उत्तरता श्रीश्रौरा- 
जकुलक्षेतेन शरीहरिहरमिश्षकस्य क्षेत्नेन पुग्वंतो माग्गेन दक्षिणतो एतेषां मध्य व्र्यावशतिरोपनि- 

क क्षेताङ्कतोपि बुरो २३ थ्व बुन उत्तरस घल्यालि बल क्र्ष २ थ्वते बु संकल्प याङाव क्रिबिक्रीन प्रस- 
न्न जुस्य बिज्याङा ।॥। अत पत्रार्थ दृष्टसाक्षि . 000/100000) मल्लदेवस ।। सम्बत्‌ ८१८ पौषशुद्धि १५ 
शुभ ॥ द 


७ सङख्या 
ने, सं. ५१५ [वि. सं. १७५५] श्ावणपुणिमा 
नेपाल-जमंनहस्त लिखितप्रन्थस रक्षणपरियोजनाको री लसङ्ख्या ई १२३०|१३ 
यस पत्रको बायाँपट्टि छेउमा ३-४ पङक्तिको हाराहारौमा भूपालेन्द्र मल्लको छाप छ । 


मूलपाठ 
[नाकले । थ्री मत्पशु पतिचरणकमलध्‌ लिध्‌ सरित _ शिरोरुहथीमन्मानेश्वरीष्टदेवतावर लद्धप्रसाददेदीप्यमान ति 


मानोन्नत . शरोरघुवंशावतार  रबिकुलतिलक  हुनुमध्वज . नेपालेश्वरमहाराजाधिराज . राजराजन्द्र- 
सकलराजचक्राधी- 


शरशीश्रीजयभूपालेन््रमल्लपरमभट्टारकदेवानां सदा समलविजयोनां . प्रभु ठाकुलसन श्रीमत्कान्तिपुर- 
महानग- 


द्ध ५(पुणिमा £५ अद्धु 


४. रे श्रीयस्बुभ्‌मौ यन्ताखाटोरके  मुटकुबहिर , ले यन्ताछंगृहवास्तव्यविप्रश्नीनारायणझानाम्ते सप्रदत्त 
स्थानस्थ पश्चिप- 


छ्‌, दढिशि प्रदेश _ यिबुचोरिक्वक्षेत्रनामसंज्ञक नद्याया पश्चिमतो, श्रीशीराजकुलक्षेत्रन. उत्तरतो 
पुग्वतश्व  श्रीहरि- 

६. हरमिश्रकस्य क्षेत्रेन . दक्षिणतो एतेषां मध्य दर्यावशतिरोपनिक क्षेव्राङ्धतोपि बरोव २३ सख्वालहिति 
फुस घल्यालि ब- 

७. ल कर्ष २ श्वते ब्‌ श्री ३ नीलकण्ठस संकल्प याङ प्रसन्न जुया ।। श्रत पत्रार्थे दृष्टसाक्षि श्री श्रीजय- 


भास्कर मल्ल देवस ।। 


का सम्बत ८१८ श्रावणशुद्धि १५ शुभ॥। उ 


द सङ्ख्या 
ने. सं. ०४& [वि. सं. १७5६] आ्रशिनश क्लतृतीया 
नेपाल-जरम नहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको रौलसङख्या ई १२३० |१४ 
यस पत्नको बायाँपट्टि छेउमा जयज्जय मल्लको छाप छ। 


सूलपाठ 

१. १, स्वस्ति ।। श्रीमत्पशुपतिचरणकमलघ्‌ लिध्‌ सरिताशिरोरुह .. श्रीमन्मा- 

२. नेश्वरीष्टदेवता .. वरलद्धप्रसाद _ देदौप्यमानमातोन्नत .. श्रीरघरवशा- 

३. वतार .. रविकुलतिलक .. हन्‌स सू जनेपालेश्वर . महाराजाधिराज .. रा- 

हे जराजेन्द्र . सकलराज _ चक्राधीश्वर . श्रीश्रीजयजगज्जयमल्लपरमभ- 

का ट्वारकदेवानां _ सदा समरविजयिनां . प्रभ्‌ ठाकुरसन .. श्रीमत्कान्तिपुर-६ 
[ ६. महानगरे  यबभुमौ . एताषातोर .. मुतकुबहिल .. यौताछेया .. श्रीग गाधरउझानाम्ने 

७. संप्रदत्त  नवक्वाथ  दुखनतोल सिह्वान"“बक्षेत्नामसंज्ञक .. श्रीराजायान _. पश्चिमतो .. दक्षिण- 

थ. तश्च . तिलस्बकेन _ पुग्वेतो _ ब्राह्माणया _ क्षेतेन. उत्तरतो .. थ्वते चात्राघातन दु... सप्तद्रि- 

&. शतिरोपनिक ._ क्षेत्रांकतोपि बु रो ३७ थ्वते बु. श्रावणी _ पुण्णंमासि कुल्ल, .. श्री ३ तलेज्‌- 
१०. या .. दक्षिण. द्वारस.. संकल्प याङ , प्रसन्चजूया . दिहि क्ष २ घल्यादि कर्ष २ प्रति क टं १४५ मेस 
११. चामुल बाकि _ कुश प्रसन्न जया श्र पब्रार्थे दुष्टसाक्षि .. श्रीश्रीजयप्रकाशमल्लदेव _ सम्ब- 


प्रद्नद्ठ ६ अरू पङक्तिभ तह्६. ग्ररू पङक्तिभन्दा १- ५|बायाँपट्टि बढी ठाउँ छोडेर उठाएका छन्‌ । 
७, ल. र बु को बीचमा डिकोततिर यस्तो )८ चिल्ल दिई सबभन्दा पछिल्लो पङक्तिमा शुभ ।। पछि 
केही ठाउँ छोडी यस्तो )८ चिल्व दिएर सिह्वान थपिएको छ । 


१२. 


2 १. 


पाँणमा ६५ अङ्क [२६ 


त ५४& श्राश्चिणशुदि ३ शुभ ॥। 


& सङ्ख्या 
ने. सं. 5५७ [वि. सं. १७१४] चै वक्कृष्णब्वयोदशी 
सकल पत्र पशुपतिगोश्ारामा छ । 
नेपाल-जम नहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षण परियोजनाको रीलसङ्ख्या पोएन्‌ २|२७ 


यस पत्रको बायाँपट्टि छेउमा जयप्रकाश मल्लको छाप छ। 


म्‌लपाठ 
१ स्वस्ति ॥। श्रीमत्पशुपतिचरणकमलधूलिध्‌सरितशिरोरुह श्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवता- 


वरलद्धप्रसाददेदीप्यमानसनोम्नत .. श्रीरघुवंशावत।र  रविकुलतिलक हनूम ख्ग्‌ः 


जनेपालेश्वर ._ महाराजाधिराजराजराजेन्द्र . सकलराजचक्राधीश्वर  निजेष्टदेव- 

देवेश्वरीक्कपाकताक्षवलितविक्रमोपञ्जित . वारणाकरसमुनद्ध,तगजेन्द्रपतिश्री- 

श्रीजयजयप्रकाशमल्लदेव _ परसभट्टारकदेवाना . सदा समरविजयिनां . प्रभु ठा- 

कुलसन ।। श्रीयम्बु भूमौ वंकद्ठटोल ._ ल बन्ताछेगृहवास्तव्य .. द्विजवरश्रीदेवानछ- 

राजोपाध्यानाम्ने प्रसादी क्त ।। स्थानस्य पश्चिमदिशि प्रदेश ।। नवक्वाठ .. ब्यासि  श्वद्यापि- 

परबृक्षेतनामसंज्ञक ।॥। श्रीराज्ञ क्षेत्रा .. त्पश्चिमोत्तर .. दक्षिणतश्च ।। श्रीदेवात्‌ श्री राज्ञः 

क्षेत्र .  त्युव्वत: 11 एतेषां मध्ये . . थ्वते चाव्राधातन दु. सिपहाविध्याहु शब्रोपच्ि्क क्षेवांक- 
| 


तोपि बु रो ३६ चुल २ धरगास्य देहि कर्ष २ घल्यालि कर्ष १ श्वते ब्‌ दीक्षास कुशसं- 
कल्प याङाग्नो प्रशन्न जुया ॥। श्रल् पत्लार्थे दृष्टसाक्षी श्रीश्रीराजप्रकाशमल्लदेव ।॥ सम्बत्‌ ०9७ 
चेलबदि १३ ।॥। शुभ॥। 


१० सङख्या 
ने. सं.८१७ [वि. सं. १७६४] चेत्रक्कष्णब्ययोदशी 
सकल. पत्न पशुपति गोश्वारामा छ । 


यस पत्रको बायाँपट्टि छेउमा जयप्रकाश मल्लको छाप छ। 


सूलपाठ 
६ स्वसि । श्रीमत्पशुपतिचरणकमलध्‌ लिध्सरितशिरोरुह .. थ्रीमन्मानेशवरीष्टदेवतावर- 


हुँ &५ अद्धु 


२. लद्धप्रसाददेदीप्वमानमानोन्तत _. श्रीरघुवंशावतार __ रविकुलतिलक  हनुस द्व जनेपा- 

३. , लेश्वरमहाराजाधिराज . _ राजराजेन्द्रलकलराजचक्राधाशर . _ निजेष्ठदेवेदेवेश्व री- 

४. कुपाकटाक्षवलितविक्रमोपाञ्जित वारणाक रसमु-दु, तगजेन्द्रपति . . आऔरश्रीजयजयप्रका- 

५: शमल्लदेव _ . परमभट्टारकदेवानां _. सदा समरबिजयिनां __ प्रभु ठाकुलसन ।। श्रीयम्बुभूमौ 

६. वकद्वटोल . . ल वन्ताछ . . गृहवास्तव्य .. द्विजबर . शौदेशनन्दराज्ोपाध्यानाम्ने प्रसादीकुत॑ ।॥ 
७. स्थानस्य पश्चिमदिशि प्रदेश ।। कपिलास  ब्यासि _ कुह्याल्याबक्षेत्रसंज्ञक ।। थ्ीराज्ञः क्षे- 

(२ व्रा. . त्पश्चिमत: ।। तरम्बकात्पु्व्वात्तरतश्च ।। बृत्ताया: दक्षिणत: ।। एतेषां मध्ये थ्वते चाव्राघा- 
€.. शर बर ५:१००%४१० ७५ शद्रोपनिक  क्षेव्रांकतोपि बु रो ३६ चुल २ धलगास्यं देहि कर्ष 


१०, २ घल्यालि कर्ष २ थ्वते बु. दीक्षास_ _ कुश .. संकल्प याङ. प्रशन्न जुसे बिज्याङा ।। अत्र पत्रा- 
११. थें दुष्टसाक्षि . . भीश्रीराजप्रकाशमल्लदेव ।। सम्बत्‌ 5५७ चैत्रवदि १३ ।॥। शुभ ।॥ १ ।। 


११ सङख्या 
ने. सं. ५६३ [वि. सं. १७६६] मागंशुक्लनबमी 
सकल पत्र पशुपतिगोश्वारामा छ । 
नेपाल-जरमनहस्त लिखितपग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको रौलसङ्ख्या पीएन्‌ २/५ 
यस पतनको बायाँपट्टि छेउमा जयप्रकाश मल्लको छाप छ। 


सूलपाठ 
१. (, स्वस्ति ॥ श्रीमत्पशुपतिचरणकमलध्‌लिधूसरितशिरोरुह . . श्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवता . बरलद्धप्रसा- 
२. ददेदीप्यमान मानोन्नत . . श्रीरघुवंशावताररविकुलतिलक्‌ _. हनुम द्व जनेपालेश्वरमहारा- 
३. जाधिराजराजराजेन्द्रसकलराजचक्राधीश्वरतिजेष्टदेवदेवेश्वरीकृपाकटाक्षवलितविक्रमो- 
४. पाज्जितवारणाकरसमु-ठू तगजेन्द्रपति . . श्राश्वीजयजयप्रकाशमल्लदेव _ परमभट्टारकदे-? 


५७ वानाँ.. सदा समरविजयिनां , 


०० 


प्रभु थाकुलसन श्रीमत्कान्तिपुरमहानगरे .. श्रीयम्बुभूमौ . . 


७ 


आ्रोग्लत्तोल र बन्ता 


: ब्रह्वापुर छेया. द्विजबर श्रीदेवानन्द .. राजोपाध्या .. नाम्ने प्रसादीक्कत .. तार सिब्याफेदि 
महत्वाग्रामया 
७. लगाबृक्षेत्रनामसज्ञक .. ग्राह्मणया, . बुर्तान .. पूव्वेतो . . श्रीउपाध्या भाजुया बर्ताब . . 


दक्षिणत: माग्गंण ...-पश्चि- 


५. श्ररू पङक्तिभन्दर १-४ पङक्ति बायाँपट्टि बढी ठाउँ छोडेर उठाइएका छन्‌ । 


११. 


१२. 


५७ 


पुणिमा €५ अद्धु|४१ 


मत: श्रीराजन . . उत्त रतो । एतेषां मध्ये . . थ्वते चाव्रा,_ घातन दु. . सहवाग्रामया लगाबु तेत्री- 
सतिरोपनिकं  भुय.. - 

ष्टचालिसरोपनिक _. ठ्वावरीसतिरोपनिक .. द्वाविसतिरोपनिक . . क्षेवांकतोपि . . महव्ाग्रामया रगाब्‌ रो 
३३ कपिलास सातचिल्या बु रो ४८ देहि कर्ष ४ घल्यादि कर्ष ४ बुश्रो नाप सिष्खलब्पासि सिमिल्या 
ब्‌ रो ३२ 

देहि कर्ष २ घल्यादि कर्ष २ बुझ्रो नाप वंगुवा सिमिल्या ब्‌ रो ३२ देहि कर्षे २ घल्यादि कर्ष २ 
ब्रो नाप ।॥। 

प्रत्तेत मन्त्र तङाया कुस प्रसन्न जुया ।। अत पद्रार्थे दृष्टसाक्षि थ्रीश्रीराजप्रकाशमल्लदेव सम्बत्‌ ८६३ 
मा- 


(दायाँ फट्केमा) 
रगंशिलशुदि £ शुभ ।॥। 


१२ सङख्या 
ने, सं. ५६५ |वि. सं. १८०१] कातिकशुक्लग्रष्टमौ 
सकल पत्र पशुपतिगोश्वारामा छ । 
नेपाल-जमं नहस्तलिखितग्रन्थसरक्षणपरियोजनाको रीलसङख्या पौएन्‌ १|४५ 
यस पत्रको बायाँपट्टि छेउमा जयप्रकाश मल्लको छाप छ । 


स्‌लपाठ 
१ स्वस्ति ।। श्रीमत्पशुपतिचरणकमलधूलिधूसरितशिरोरुह . . श्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवता . . बरलद्धप्रसाद- 
देदीप्य . मानमानोत्नत , श्वीर- 


घुवंशा . वतार 


० 


रविकुल्‌तिलक ... हनूम द्र . ज नेपालेश्वर . महाराजाधिराज . . राज . राजेन्द्र 


सकलराज , चत्राधीश्वर .. निजेष्टदेव  देवे- 

श्व , री. _ क्रपाकताक्षवलित , . विक्रमोपाज्जित  वारणाकर _ समुन्दृत . गजेन्द्रपति . . भरौश्रीजय- 
प्रकाशमल्ल .. परमभट्टारकदेवानां .. सदा 

समरविजयिनाँ . . प्रभु ठाकुरसन . . श्रीमत्कान्तिपुरीमहानगरे . यबुभूमौ . . केलतोल _ होङल .. दबु. 
यिताछ . गृहवास्तव्य .. द्विजवर.. विप्र 

. . श्रीदेवानन्द्र . . राजोपाध्या _य _ नाम्ने _ प्रसादीक्कत॑ , स्थानस्य _. पश्चिम. दिशि पदेशे . 
तनगुया . . बारबिश . . बुक्षेतनामसंज्ञक श्री- 


उँ | अङ्क १४ पुणिमा 


६. राजाया ... क्षेव्रेण . _ गुसायिया . क्षेत्ेण . . पश्चिमतो .. श्रीललना झापा .. क्षेव्रेण.. उत्तरतो.. 
 तिलम्बकेन .. पु्वेतो ।। माग्गेन . व- 

७. क्षिणतो .. थ्वते चाव्राघातन दु ब्‌ गुयनिपि क थ्रकेपिबु रो &२भुय झाह्यतु.. 
बु... ङ्यगुपिक _ श्रकेपि ब रो ५४ चुल २ 

द. थ्वतेया मुल टंका ६5५७ ढुकास्य.. प्रसन्न जया ॥ प्रति श्वीरन ढुकास्य,बिज्यात ।। दिडि .. 
घच्यादि कष - तंगुस ।। थ्रत 

&, पब्चार्थे ._ दृष्टसाक्षि .  श्रीशीज्योतिप्रकाशमहलदेव 
शुभ ॥। ला 


“नरक स्‌ उन 


. सम्बत्‌ ०६५ कात्तिक शुदिद 


पि ७ हो" 


१२३ सङख्या 1 
ने, सं. ५७८ [वि. सं. १५१४] चेत्रशुक्लप्रतिपदा ु; 
सकल पन्न काठमाडौ भद्रकालीमा रहेको ग॒ठीलगत तथा अभिलेशाखाकार्यालयमा छ । 
नेपाल-जर्म नहस्त लिखितग्रन्थसरक्षणपरियोजनाको रोलसङ्ख्या के ६४४|२८ ८ 
क यस पत्रको बायाँपट्टि छेउमा जयप्रकाश मल्लको छाप छ। 


स्‌लपाठ 
(शिरमा) 
श्री ३ वाक्मती श्री २ गद्य श्वरी श्री ३ वज्रयोगिनीनां १३ 
1 स्वस्ति । थरीमत्पशुपति  चरणकंमलघरिधृतरित शिरोरुहथीमन्मानेश्व रीष्टदेवता  वललङ्ध 
प्रशाद- 
२. देटीप्यमानमानोत्रश्रीरघुवंशावतार  रविकुलतिलक 001 ज नेपारेश्वर . महाराजाधिराज 
३. _ . राजराजेन्द्र .. सकलराज .. चक्राघीश्वर  . निज्येष्टदेवेदेवेरी क्रुपाकटा  क्षवलित 


चिक्रपोपाज्जित बाल- 

४. णाकर  समून्दृत . _ गजेखपतिश्रीश्रीजयजयप्रकाशमल्लदेव _ परमभट्टारकदेवानाँ सदा 
समरविजय्नाँ प्र- 

५. भु ठाकुलसन ।। श्रीमत्कास्तिपुरमहानगरे ।। श्रीयम्बभूमौ ।॥। मखणटोल . . लं यौताछंगुहवास्तव्य 
श्ौनारायणभ- 


६. ट्ट्सर्म्मानाम्ने प्रशादीकृत॑ ।। स्थानस्य ईशानदिशि प्रदेश ।। भगलबक्षवनामशज्ञक ।। नद्याया: पश्चिमतः 


१५१. 


&, 


१०. 
११. 
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नद्याया उत्तरतः माग्गात्पुर्वेतः नद्याया दाक्षणत: ।। ।॥(एतेषां मध्ये थ्वते चात्राघा- 


तन ढु चतुदशाधिककशतरोपनिक अद्कपि खेल बु रो ११४ भुय गोदेष . . च्चट्वारिशत्‌ आ्रंकेपि 
बु रो ४६ 


देहि क्ष २ घल्यारि क्कर्ष १० बुप्रो नापं ।। थ्वते बु चगुया थुरो गार ब्‌ दु कायाव  पादसि ॥ 

कुश प्रसन्न जुसे बि- 

ज्याङ्का ।। अत पत्रार्थे दृष्टसाक्षि श्राश्वीजयज्योतिप्रकाशमल्लदेव ।। सम्बत्‌ ८७८ चैत्रशुद्धि १।॥। शुभ।॥। 
ब्‌ य थ भाबिनुपा: परार्थपरमा धम्मे 12000/111 सं 


रक्षन्तु विदश_ _ थिया महधरा पावद्धरा श्रीधरा ॥ 

शौनारायणभट्टसन्ततिरियं दव्वत्ति यावनद् वि 

तावन्दू,मिमिमा भुनक्त, शतत निर्व्याकुल भो नपा: ।। 

इदमपि क्षतं थ्रीश्रीजयप्रकाशयजमानीक्कत्य भय हिज्याखुसि र यक्व ब्‌ रो १४ नित्यनँ सित्ति- 
कपुजानिमित्तक श्रीनारायणभट्टोन समपित ।। शुभ यिताधिता या] 


(अलि सारो अ्रक्षरमा ) 
१ भाखा थुगुबु श्रीश्वीन . कुस प्रसन्न जुवया_ _ वा. _ सात्पखतया_ उत्पत्ति मुरि १०० 
श्वतेस . . उत्पत्तिस  रिपतस. उपर . . उत्तपति बधय 


(दायाँ फट्केमा ) 
जया _ _ वनसा_ दा बाधका नास्ति ॥ 


१४ सङख्या" 
ने. सं, ५७८ [वि. सं. १०१५] आश्चिनक्ष्णनवमी 
सकल पत्र पशुपतिगोश्वारामा छ । 


स्‌लपाठ 
६ स्वस्ति ।। अद्ये वराहकल्पेत्यदि ।। कात्तिकशुक्लपुष्णिमा कुल्क, . श्री ३ पशुपतिप्रीतिन 
रो १ बिदोलबु रो १ कौद्ठल ब्‌ _ खप्वदेश चक्चाया श्रीभिख्वार उपाध्या . धण्णेश्वरी नेहा 
बीपुरुषन दुता थ्व बुया श्रोलसान फं ४० जाकिन वषप्रति हाने . ज्‌ १ पुजा . दि द- 
क्षिणा_ कु ६ ढुढु ग्रष्टा १ पं चामृत जोल, प्र ३चेकं थव सालिकस मता च्याय पु१ जो- 
ना कु १ खेहृसा कापो  श्वते श्रदिशेष याय ।। हन मावक्कृष्णचतुदसी कुल्ग,. थ्व थें या-$३ 
यमाल थ्व नेह्व, . दीपदान मय्या मगाक ।। संग्रामसि वँद्य बनमा ब004.0002114440001000:1000:0010000:055:200:91400000500 धनेश्वर बैलोक्य भिदे- 
॥। ।। को बीचमा केही ठाउँ छोडिएको छ। 
पशुपत्तिक्षेत्रको सांस्कृतिक अ्रध्ययनको १३5५ र २०२ पृष्ठमा यस पत्रको चर्चा परेको छ। 
पाँचौ पङक्तिको हाराहारीमा वायाँपट्टि खाली ठाउँमा श्री लेखिएको छ । 


॥ &५ पुणिम्ता 


७. व. इन्द्र राय. मेह्या  प्रनिर्द . थ्वते गृथीजन _ समुचयन दास काल चोसे तको यातसा 


८. जनधनविद्धि जुयी  मयातसा पंचमहापातक लाक ।। दृष्टसाक्षि चन्द्राञक ।। सं ८१५ भ्राखिन- 


(दायाँ फट्केमा) 

वदि & शुभ ।।$२ 
१५ सङख्या 

ने. सं. ५८० [वि. सं. १5१७] श्रावणशुक्लचतुर्यी (ट 


सकल पत्र पशुपतिगोश्वारामा छ । 
यस पद्वको बायाँपट्टि छेउमा जयप्रकाश मल्लको छाप छ । 


म्‌लपाठ 
४ स्वस्ति ॥। श्रीमत्पश्‌ पत्ति चरणकमलध्‌ लिधसरित शिरो रुहश्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवतावररद्ध १ ०- 
।., नै 


प्रसाददेदीप्यमान मानोच्नतश्वोरघुवंशावताररविकुलतिलकहनुम द्व जनेपालेश्वमहा- 


राजाधिराजराजराजेन्द्रसकलराजचतक्रा धिश्वरनिजेष्टदेवेदेवेश्वारीकु पाकटाक्षदलितवि- 


क्रमोपाञ्जितवारणाकर .. समुम्द्ध त .. गजेन्द्रपति .. श्रीजयजयप्रकाशमल्लदेतपरमभट्टारकदेवा- 
नाँ .. सदा समरविजयोनां , प्रभ्‌ ठाकुलसन ॥ श्रोक्वतोल _. वाकादेश .. यौताछे .. द्विजव्र श्रीदे- 
वानन्द्र राजोपाध्या भाजुस्त .. प्रसन्न जुया ।। वाह्य ,दोल बु रो ७२ सहक .. ल॑ थ._ लको ब्बाक तङ्न 


७. श्वतेया . मूलक टो १००० प्रति, क्ओोसिया भ्रपराधिया .. बाबतस .. बु ठुकीस्य बिज्याङाध्रौ 


श्री ३ तलेजु माजुयाई १ जग्यया .. दक्षिणा _ बियागु किसिया .. बाबत मोही १००० सल ह्या ३ 
श्री २ सन. श्रीभाजया- 


क्के.. ढुक्कास्य .. बिज्याङागु _ सल मूल मोही ८०० थ्वति _ 


_ बाह्य, .. दोलया .. चत्ताघात ॥ पुग्वत_ . 
राज .. दक्षि- 


ण.. पादेया .. पश्चिमतो .. राज .. उत्ललतो मार्गेन थ्वति ._ चालाघातन ढु .. बाह्यादोर ब्‌ ।। दिहि 
कर्ष २ घ- 


१०. ल्यालि कर्ष २ ।। प्नत्न पत्रार्थे दृष्टसाक्षि श्रीजयज्योतिप्रकाशम ह्लदेव ।। सम्बत्‌ ८८० थ्ा- 


॥ 00 बणशृद्धि ४ शुभ ॥ 021 046-30% 0० ९%०:६०:-७%८३ 600६ 


१२. तल खाली ठाउँमा पुजा लेखिएको छ । 
१३. र र द्धको बीचमा माथि अर्को र थपिएको छ । 


१४. रू पङक्तिको अन्त्यमा र भ्राठीँ पङक्तिको प्रठान'मा यस्तो ।॥ 2८ ।॥। लेखी माथि शिरमा यस्तो ?€ 
चिल्व दिई श्री ३ तलेजु माजुया थपिएको छ । 


महोन्द्रासह [भास्कर मल्ल] ले जग्गा दिई गरिदिएको, 
्रहिलेसम्म प्रकाशमा नग्राएको ताम्रपत्र 


-महेशराज पन्त 
सकल पत्र काठमाडौ भद्रकालीमा रहेको गृठीलगत तथा अ्रभिलेखशाखाकार्यालयमा छ । 
नेपाल-जरमनहस्त लिखितपग्रन्थस रक्षणपरियोजनाको रोलसङख्या के ६४३ |२० 
यस पत्रको बायाँपट्टि छउमा जगज्जय मल्लको छाप छ। 


सूलपाठ 

१. १ स्वस्ति ।। श्रीमत्पशुपतिचरणकमलध्‌लिधूसरित शिरोरुह  श्रीमत्मानेश्वरीष्टदेवता- 

२ बरलद्धप्रसाददेदीप्यमानमानोन्नत . शरोरघुवंशावतार रबिकुलतिलकहन्‌ - 

ड्र मध्वजने पारेश्वरमहाराजञ।धि राजराजराजेन्द्रसकरराजचक्राधिश्वर . स्वविक्र- 

॥ 22 मोपाज्जितगजपतिपदबिराजमान श्रीमरीजयमहीखसिहदेवपरमभट्टारक- 

५. देवानां सदा समलविजयिना . प्रभु थाकुलसन.. श्रीमतकान्तिपुरमहानगरे श्रीयम्बु- 

६ भूमौ मखनटोल भण्डारखालतोल यताछे . गृहवास्तव्य ॥ मुकुन्दसिहनाम्ने प्रसादी क्त ॥। 

७ फालुब्यासिबुक्षतनामसंज्ञक ।। श्रीराजकुलक्षत्ण . पाश्चमत  नद्यायां_ उत्त रतश्च . पुग्वेत 

1 ब्रह्मणया क्षत्रेण दक्षिणत , एतेखाँं मध्ये थ्वते चाव्राघातन बु. विशतिरोपनिक क्षतांकतोपि 

टे बु श्रो २० भुय बु रो २० थ्वते बु श्रीश्रीन प्रसन्न जुस्य बिज्यात _ ॥ देही कर्ष २ बुझ्यो नाप घल्या- 


१०. रि कर्ष २ देवदारिस ॥। भ्रत्न पत्रार्थे दृष्टसाक्षि - शरीश्रीजगज्जयमल्ल ।। सं. ८३& भा. शृद्धि 
५ शुभ ।! 


जयप्रकाश मल्लले नानकपन्थीलाई बिर्ता दिई गरिदिएको, 
अ्रहिलेसम्म प्रकाशमा नग्राएको ताम्रपत्र 


“महेशराज पन्त 
सकल पत्न काठमाडौ भद्रकालीमा रहेको गूठी लगत तथा श्रश्िलिखशाखाकार्यालयमा छ । 
नेपाल-जमंनहस्त लिखितग्रन्यस रक्षणपरियोजनाको रोलसङ्ख्या के ६३७|५२ 
यस पत्नको बायाँपट्टि छेउमा २-४ पङ्गक्तिक्रो हाराहारीमा जयप्रकाश मल्लको छाप छ। 


सूलपाठ 
॥ 2" । स्वस्ति ।। श्रीमत्पशुपति चरणकमलध्‌लिधसरितशिरोरुह ५ श्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवता- 


|. | परुणिमा &५ अङ्क 


२. वरलथ्नप्रसाद , , देदोप्यमानमानोच्चत . . श्रीरघुवंशावतार . रबिकुलतिरकहन्‌- 
६. म द् ज .. नेपालेश्वर महाराजाधिराज ... राज , राजेन्द्रसकलराज .. चक्राधीश- 
४. रनिजेष्ट .. देवदेवेश्वरी . . कृपाकटाक्षवलित  बिक्रमोपाज्जित ._ वारणाक- 

५. रसमुन्दधू तगजेन्द्रपति  _ श्रीश्रीजयजयप्रकाशमल्लदेवपरमभट्टारक देवा- 

६. नाँ .. सदा समरविजयीनां _ . प्रभु ठाकुलसन ।। गोलदेशग्रामभुमौ ।। श्रीभस्मे- 

७. श्चर महादेवया . _ स्थानस चोङ __ नानकर्पथि-मयाराम नाम्ने५ प्रसादीकृत . / 


डौ 


चरानक्वब्‌क्षे्नामसंज्ञक ।। मिरह्यस्य क्षेव्रात्पश्चिमतः ।। हरिजुकस्य 
(दायाँ फटकेमा) 

क्षेव्रादुत्तरत: ।। नयनदासकस्य . . क्षेव्रातुव्वंतः । 

राज्ञः क्षेत्ादक्षिणतः ।। 

&, एतेषां मध्ये थ्वते चात्राघातन दु... विशतिरोपनिक .  क्षेव्रांकतोपि बु रो २० थ्वते 
१०. बु. बत्ता याझाग्रो .. बकसिस . . प्रशन्न जुया ।। श्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि _ शरीश्वीजय- 
4१ ज्योतिप्रकाशमल्लदेव 1 सम्बत्‌ ८७७ माग्गेंशिरबदि ८ शुभ।। 

(तल खाली छोडिने ठाउँमा) 
1. मयारामज्‌ . सश्चोतले . हरिसेवक परिसातया .. सयाराम ्रोस्यरि मया- 


७ १० 


२. रामयाखुसि ७ 


जयप्रकाश महलले कौसारीको वर्षबन्धनजात्रामा 
बस्ती बाह्ने प्रबन्ध गरी राखेको, 


अ्रहिलेसम्म प्रकाशमा नग्राएको ताम्रपत्र 
-महेशराज पन्त 


सकल पत्र काठमाडौँ भद्रकालीमा रहेको गृ ठौलगत तथा श्रभिलेखशाखाकार्यालयमा छ । 
नेपाल-जर्म नहस्त लिखित ग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको रीलसङख्या के ६४२|३० 
यस पत्रको बायाँपट्टि छेउमा जयप्रकाश मल्लको छाप छ । 
स्‌लपाठ 
१. ६३५ श्रद्य ॥। ब्रह्वाणो द्वितोयपरोद्ध _ स्वयेतवराहाकल्पे . वैवस्वतमन्वतरे _ भ्रष्टात्रसति ._ तमे चतु- 


० 
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१. पंथि मपारामको मुनि पहिले लेखिएका ग्रक्षरको डोब देखिन्छ । 
२. राम र नाम्नेको बीचमा केही ठाउँ खाली छोडिएको छ । 


न्प्ण 


-१०, 


११. 


१, 


१. श्ररू पङक्तिभन्द्रा १-३ पङक्ति बायाँपट्टि बढी ठाउँ छोडेर उठाइएका छ्न्‌। 


पुशिमा &५ अङ्ु॥४७ 


युगस्य .. करे .. प्रथमपादे .. जाँबुदीपे .. भरटखंडे . भारतवर्षे  हिमदक्षिनपादे _ . नेपालमण्डले 
श्री ३ पशुपतिसम्चिधाने .. श्रीवाग्मत्या: पश्चिमकुले .. श्रीविष्णमत्याः पुग्बेकुले  श्रीगागुलपट्टने ३ 
ध्रार्ययावष्देशे . श्रीमत्कान्तिपुरीमहानगरे . . काष्ठमण्डपस्थाने इहीव पुण्यभुमौ ।। आाद्रवमासे 
शुक्लपक्षे 

पुर्णमास्या तिथौ. उत्तरभद्रनक्षेते ... वृद्धियोगे यथाकण्णमूहुद्तै बृहस्पतिवारसरे . कन्या- 
रासिगते .. सबित- 

रि. सौनरासिगते .. चन्द्रमशि ।। एतस्मि दिने ।। श्री २ कौमारीदेव्यां: । प्रोत्यथ' ।॥॥ श्रीश्रीजयजय- 
प्रकाश मलदे- 

वसन . . श्री३ कोमारी माजूया _. वर्षबन्धन .. जात्वायात स्वत गोय ग्वडाल गस्वय , . देवया 
छस मालको सेवा यातके- 

यात . थ्व राजकुलसालस सालज्या याको .. सालमियात .. श्राश्रोनलि_ श्री३ तलेज्‌ साजुया चाक्र- 
मत्तया फं १ ह्वन बाहि- 

कन .. हितिचुक “. प्रमुखन . . ग्वगुलिन पुन. धिसा “ बिथन. दु:ख बियाग्रोस नेम दयक ढुन्ता 
जुरो॥। कदाचितोपि 


राजाया तथ्रोधङ ज्या मालाग्रोङ कुल्ल, . _ देवयाके विमति याङाभ्रो ङा कायढु थ्वते.. भाखाया 
दृष्टसाक्षि यावत्‌ 


चन्द्राकमेदिनी ।॥। सम्बत्‌ दद३ भादवसुदि १५जरो ।। शुभ ॥ 


थाकभेकको स्थितिसम्बन्धी,वि. सं. १८६० को 
श्रहिलेसस्म प्रकाशमा नश्राएको ताम्रपत्र 


-महेशराज पन्त 
सकल तास्रपत काठमाडौ भद्रकालीमा रहेको गृठीलगत तथा श्रभिलेखशाखाकार्यालयमा छ । 
नेपाल-जमे नहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको रीलसङख्या के ६४४|२७ 

यस पत्रको शिरमा गोर्वाणयुद्धविक्रम शाहको (शाके) १७२१ को मोहरक्रो छाप छ। 
श्रीदुर्गा 
मुक्तिनाथ 
स्वस्ति श्रीगी रिराजचक्रच्‌ डामणिन रनारायणेत्यादिविविधविर्दावलीवि राजमान मानो ब्चतश्रीमन्महार1- 
धिराजश्रीथी- 


१४५|पुणिमा ६५ अद्धु 


२. श्रोमहाराजे गौर्वाणयुद्धविक्रमसाहबहादुरसमसेरजङ्देवानां सदा ससरविजयिनास्‌------० ्- 
न आागे थाक्‌: ता- 
३. कलुङ . तिनि घम्मुस्‌: घास्‌ लिगम्‌: ठिनि पुडि स्याङ चिम्‌ छहराका: बाट्रि गयका:स्मेत्‌: बुढा बालु 
सब प्रजाकन: ई- 
४. जारा मेटि , सम्बत १०५२ सालदेषी गादीममारष गोडधूवाः चुमाउंन: प॒चषतमा गोहजीयारः 
ष्नबाहा: ई पाच कलम- 
श्र. बाहिक, कोंछोसिरततोः मोरोध्रपुताली: घरगनी डडकुंड रहत्ताबहत्ता: चाक्‌चकुई: लाङलुङ बुढा 
ठालुका पगरीको दस्तु- 
६. र दर्सनी लाग; श्रलाग; दानको दस्तुर पचषत्‌ मारि मेटी एक वर्षको महसुलः ज्मा रुपैया ग्राठ हजार 
छ सये येक ५६०१ 
७. वर्षप्रति माघ मंन्हाभरमा एकै किस्त गरि चुकाउन: ग्राठ हजार छ सये येकबाहेकः परेयाका बाज 
जर्रा दाखिल गर्न्नु, श्रन्त न- 
सा बेचन्‌: येसंबमोजीम सालबसाल द्‌पैया हास्रा हजुर हासिल गरि फारषती लौन: थाकका प्रजाले चौबिस 
ठालु मान्नु: ठाल्‌ले 
&. बुटा मान्नु: पाचगाउंका प्रजाले बुटा? मान्नु: थाक ठित्तिका बुढाले कब्रोलेका रुपैया दर्बार पुच्याउंन्‌ : 
सावन्या संक्रान्तिमा थाकले « 
१०. दिच्या दस्तुर दानमा दिनु दानीले श्राफ्ना दस्तुर ली ढाक्या छोडन्‌ः थाक्रसिलाई एक दिन काज 
गराउँनु, उ हादेबी आफ्ना बेपारलाई 
११. छाडिदिनु: काग्‌ मुस्ताङ पाटन छर्कामा बेपार गर्ने जांदा पुबिलो दस्तुः काग्‌का दानमा तिरिन छर्का 
पाटन जाई. छोपासित्‌: हिजोका रि- 
१२. तबमोजिम बेपार गर्नु: दान थाक ठिनौ: काग मुस्वांङले: ाफ्नु घाफ्न्‌ पुबिलो रित्‌सग्‌ बन्दबेपार, 
गर्नाका थिति” बाधघि ता- 
१३. स्बापत गरिबक्स्यौं: एस्मा जो ग्रर्ग्यालो गरौला श्रपसरिया होला---”-7ँ ज्ञाच्पा बाटो सांगुघ्‌ 
देबल: पाटी; हिटी: सदावत्त को घ५- 
१. य र काको बीचमा १ छ। 
२. वास्तवमा शा छ । 
३. दश र रघाह्कीँ पङक्तिको बीचमा मा र रिको बीचको खाली ठाउँमा ति लेखिएको छ । 
४. वास्तवमा ति छ । 
9, शिरमा लेखिएको मुक्तिनाथलाई यहाँ पढ्नुपछ । 
६, घुदेखि पङक्तिको अन्त्यसम्भका अ्रक्षरको मुनि पहिले लेखिएका अ्रक्षरको डोब देखिन्छ । 


पुणिमा ९५ श्रद्धु। ४& 


१४. र बिग्रे याको बनाउंदै रहन्‌: घाक्‌ः टक:को काजबाहिक उंपर झारा माफ गरिबक्स्यौं: गाउ घर 
जमाई लाग्याको टहल पु- 


१५. स्याई: थिति जानि भोग्य गर: ईति सम्बत्‌ १०६० साल मिति कात्तिकशुदि ५ रोज ५ शुभम्‌ ।। 


बाह्मणको चर्चा परेका, नेवारराज्यका, 
ताडपत्रमा लेखिएका, अ्रहिलेसम्म प्रकाशमा नआएका 
तोनवटा लिखतपत्र 


-महेशराज पन्त 
१ सङख्या 
ने. सं. ७५५ [वि. सं, १६६१] मार्ग कृष्णचतुर्थी 
नेपाल-जमंनहस्त लिखितप्रन्थस रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई ३१३७|/२४ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ । 
म्‌लपाठ 
१. १ श्रैयो$ स्तु ॥ सम्बत्‌ ७५५ माग्गेशिरक्कृष्ण ।। चतुर्थ्या तिथौ ।। थीललितन्ब्रु मायाँ श्रौमाणिग्लके 
पश्चिमत ।। वंलानिह्वा द्विजवर श्रीजगच्चाथदेव सम्मन वखनिह्वा ट्विजवर श्रीरामक्रृष्ण सम्मन प्रमुखन 
धनिपनिसमूहस नाम्नेण स्वकीय स्वभुज्यमानिक श्रीतवझ्यारगृह ।। पात्रवंश रावत्त दण्डपानि भारोस 
नाम्ना सकाशात्‌ ।। धरसिवाटिकानामप्रदेशे ।। थंबु त्‌ थिखाछे क्कृष्ण भारोस दाटिकाशिमायाँ 
पश्चिमत: ।। बबाहार 
२. साक््यवंश श्रीकुन्‌जुपनिस बाटिकाशिमायाँ उत्तरत: ।। श्रौश्रीराजया बाटिकाशिमायाँ पुर्वतः ८ ॥। 
ज्वंङबाहार शिल्पकार जकेराज भारोया वेटिकाशिमायाँ दक्षिणतश्व ।। एतेषाम्मध्य ता वाटिका त्य पनाङ्धु 
पन स्व ३ शकर्षक स्सपरिभोग्यं जथानगलकारप्रवत्तमानसञ्चाराघेन यथोच्चितमूल्यमाद।य क्रिविक्री- 
स्वादिनेन तेनानिवृत्तक न्यायेण विक्रीयतम्मवति ।। जदि श्याद्द बीकराजिकविना ता वाटि- 
३. का संकटव्यावादकाले तदा धाण्णकेन परिसोधनियं श्रत्न पत्रार्थे साक्षि श्रीयेषालषु देवज्ञ क्रृष्ण भारो 
दृष्ट ।। क्री प्न सवंसोधान पाचक धुंग्व ज्रो ॥ शुभ ॥ 


______५111००००००००००००००००००००००००००००००ामममणिलिलिलििरिरि्डिकि टििहिहिहिरी हिलो हि । 


__.....५५५५५५५५५५५५०५५०००००""""५७॥िलिििहिहिहहिहिहिहििहिििीीिहििीि हि री 


१. त र विसगको बीचमा केही ठाउँ खाली छोडिएको छ । 


५०)पुणिमा ९५. भ्रङ्क 


१: 


२ सङख्या 
ने सं. 5३३ [वि. सं. १७७०] वैशाखक्कष्णएकादशी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिक्चितग्रन्यस रक्षणपरियोजनाको रौलसङख्या ई ३१३७|२८ 


यस पज्मा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लेयोप्ला भएको गोलो छाप छर त्यहाँश्री 
लेखिएको छ । 


म्‌लपाठ 

९ श्रेयोष्स्तु ।। सम्बत्‌ ८३३ वैशाखक्कष्णएकादेश्यान्तिथौ ।। श्रीललितब्र मायाँ श्रीमाणिग्लात्पश्चिमस्थः ।।' 
शीनकवबिहारि लिबिछे यौकुलिननि यौतागृह ज्येष्ठश्लात्‌ शाक्यवंश श्रीसालदेवजुस नाम्ना सकाशात्‌ ।। 
तहनेव९ यौकुलिननि यौता ढुंढुगृहकनेष्ठश्वातृशाक्यवंश- 

श्रीरत्नश्वीजुनाम्न: स्वकीय स्वभुज्यमानिक ।। बुलुख्वातक्षेतनामप्रदेशे ।। पुरचोया गुथियाव र 
तपाहित्ति क्वाठचो रावशत चिकितियावर ठ्रयो: क्षेत्रात्पश्चिमतः ।। ह्वावभ्नगुथिया  स्वहरनिह्वा 
थीरायब्राह्वणजुया _ दत्तबाहार श्री भार्गिसहजुया श्रथक हरिधर भारो फाकिजया- 

व२ एतेषां क्षेव्राढुत्तरत: ।। श्रीश्रीराज्ञः क्षेत्रात्पुव्वतः ।। स्वल्पमागंव. स एवर पुरचोया गुथियावर 
द्र्यो: क्षेवादक्षिणतश्व ।। एतेषाम्मध्ये ॥ ततक्षेत पञ्चरोवोरपनिक रोवाङ्क रोवर डा ५ थ्वतेस 


धाण्णंकया स्वाधिकार प्यंबोस छिबो जुक्व जुरो ॥। सकर्ष  संपरिभोग्यन्तद्वथानगर- 


कालप्रवत्त मानेन तथा सञ्चारार्घेन यथोचितमूल्यमादाय क्रपविक्रयस्वाधिनेन तेनानिवृत्तिक न्यायेन 
क्रयेन विक्रयत्यस्भवति ।। यदि स्याट्ैं विकराजिक बिना तक्क्षे्रस्य शङ्कटविवादकाले तदा धाण्णकेन 
परिशोधनोयं ।। अत्र पार्थे साक्षी उभयस्वगो त्रश्वातृभीश्‌ भसिहज्‌ द्‌- 


३ सङख्या 
ने. सं. ८३७ [वि. सं. १७७४] ज्येष्ठक्रष्णश्वामावस्या 
नेपाल-जस नहस्तलिखितग्रन्थसरक्षणपरियोजनाको रीलसङख्या ई ३१३७|४१ 
पस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छापछर त्यहाँ 
श्री प्रक्षर लेखिएको छ। 


सूलपाठ 
१ श्रेयरोष्स्तु ।। सम्बत्‌ ५३७ ज्येष्ठकृष्णप्रमावास्यान्तिथौ ।। श्रीललितन्न मायाँ श्रीमाणिग्लाद्वायव्यस्थ: ।। 
तपाहिति ङा धरल येतागृह शाक्यवंश श्वीरत्नराजजु भ्रातृसहनाम्ना सकाशात्‌ ।॥। नकबिहारि लिबिछे 
यौकुलिननि यौतागृह शाक्यवंश श्रीरत्नश्चि- 


२. यी व लाम्चा छन्‌ । 


टु ९५ अङ्क|५१ 


॥:00 जुस नाम्न: स्वकीय स्वभ्ज्यमानिक ।। वल ख्बातक्षेतव्रनामप्रदेशे ॥। पुरचोया गुथियाव तपाहित्ति 
क्वाठ चो चिकिति रावतयाव द्वयो: क्षेव्रात्पश्चिमत: ॥। ह्ववनगुथिया  स्वहरतिह्वा श्री ग्राह्वाणज्‌ ५ 
दत्तबाहार भागौसिहजु _ श्रथक हरिधर भारो 

३. एतेषां क्षेतराढुत्तरः ।॥ श्रीश्रीराज्ञ: क्षेत्रात्पुर्वत:ः ।। स्वल्पमाग्गेव _ पुरचोया गुथियाव द्रयोः क्षेत्रा- 
दृक्षिणत: ।। एतेषाम्मध्ये तत्क्षेतर पंचरोबोपनिक रोवाङ्क रोव ङा ५ श्वतेस ग्रद्ध भाग जुको जुरो ॥। 


सकर्ष 000000000001100001 नगर लपर्व्समानेन वद्या 
वि. सं. १5६५ मा गएको भै चालोको विषयमा 


-महेशराज पन्त 


पुर्णान्द॒ भन्नेले वाग्दल थापाको लागि वि. सं. १०६७ मा सारिसिद्धघाएको भतृहरिको 
श्वङ्खारशतक» श्रीभद्रराज शाक्यको सौजन्यले केही दषग्रगाडि मँले हेरेको थिएँ । ने. सं. £२८ [बि. सं. १5६५] 
दशहराको दिन शन्तिवार चिव्वानक्षतमा ठूलो भै चालो गएको कुरा संस्क्कत र नेपालीमा बयान गरी त्यहाँ लेखेको 
देखेर त्यो बयान सारेको थिएँ । त्यही तल छपाउंदेछ- 
भुजंगमविलो चनांककलिते च वर्षे शनौ 
तिथौ दशहराभिधे उड्नि चापि चित्वाभिधें। 
चचाल वसुधा तरा स्फुटितनेकप्रासादिका 
अहो मरकदायक कमलपाणिदेहानू _त॑ ।1१।। 
नेपाल संवत्‌ ९२८ दशहरातिथि, चिव्वानक्षव, शनैश्चरवार, महाभयानकभ्‌ सिचालबिन ।। यो अन्द्ध त 
जो छ. कमलपाणि भन्‌. श्रौसत्स्येन्द्रनाथको शरीरदे खोउत्पन्च भयाको हो. जो परमेश्वरका रथयात्तामा 
श्राप्ना शरीरमा उपद्रव भयेथ्यो ।। 
३. उत्तरपट्टिका एक जना सँधियारको नाउँ लेख्न श्री र ब्राको बीचमा केही ठाउँ छोडिएको छ । 
पुस्तकको श्रन्त्यमा 
१. श्रीशाके १७३१ चै, कु. शनैश्चरदिने लिखित, श्रीपूर्णानदेनेति ।। ।॥। पोस्तक वाग्दल्‌ थापा । 
पुस्तकको मुखपृष्ठमा 
वाग्दलथापाकस्य पुस्त ।। ।। 
भत्त, हरिशतक ॥। 
इति श्रीमहाराजा घिराजभत्‌ हरियोगीन्द्रविरचिताया सुभाषितरत्नावल्या खृःगारशतके सारश्लोका: 


संगृहीताः 
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वि. सं. १5६५ को पात्रो पल्टाएर हेर्दा त्यस दिन जेठ न गते परेको र हस्तनक्षत्र १२ घडी १२. 
पलासम्म रहेको देखियो । भै चालोसम्बन्धी, माथिको बयानमा दशह्रा चित्वानक्षल लेखिएकोले त्यो भै'चालो 
हस्तनक्षत् सिद्धिएर चित्वानक्षत लागेपछि गएको देखिन्छ । लक्ष्मीपतिसङ्ग्रहको वि. सं. १०६५ क्कोसो नकम पनि 
स्यस दिन भै"चालो गएको कुरा पनि टिपिएको छ!" 


संवत्‌ १५६६ ने. सं. &३० मा दशहराको दिन गएको ठलो भै चालोको बयान नेपालको महाभूकम्प- 
मा परेको छ । वि. सं. १८६६ दशहरामा ते. सं. &३० नभई ९४२६ र ने. सं. €३० दशहरामा वि. सं. १०६६ 
नभई बि. सं. १८६७ हुने भएकोले पस भैचालोको मितिमै शङ्का उठ्न गएको छ। हामीले भरखरै माथि 
छापेको बयानबाट र पाल्लोबाट पनि वि. सं. १५६१, ने. सं. €२८५ को दशहरामा भै चालो गएको थाहा पाइएकोले 
नेपालको महाभूकम्पमा वि. सं. १५६५ कै भँचालोको विषयमा लेखिएको हो र संवत्‌मा गलती भएको 
देखिन्छ । 


पूर्णानन्दले सारेको यस पुस्तकमा भएको भै चालोसम्बन्धी बयान पनि उनले नं लेखेका हुन्‌ भनी मंले 


ठानेको छु । तात्कालिक प्रसिद्ध कवि सुन्दरानन्द बाँडाको शंली रयो पुर्णाचन्दको शैली मिलेकोले श्रानन्दान्त- 
२. । र, शालिवाहनशाके १७३० वितक्रमाक संवत्‌ १5६५ नेपाली संवत्‌ ९२८ 
ज्येष्ठक्रष्णे शाके १७३० सम्बत्‌ १5६५ 
१ बु १३।२६ श्र ३५२५ प २२।५२ वृषेक: ४७।४६ संवत्त : 
२ ब्‌ &। १० ज्ये २२।३० शि १६।१० भ ३६।१० उ सपुण्यम्‌ 
३ शु ४३४ मू ३०।२& सि १०।६ 
४श०। ६ पु २६१७. सा ४४६ 


५७।२७ 
६ र ५६१८ उ २६।११ शु ०२५ 


५६५।४० 
ज्येष्ठशुक्ले शाके १७३० सम्बत्‌ १५६५ 
१० श ७।४८ ह १२।१२ व्य १९१६ भ ३४४७ उ दशपापहरा २४।१५ भूकपः 
११ र १।४२ चिद। ५ व ०२२ 
३, वि. सं. १६६२ मा काठमाडौँ बाट ब्रह्माशम्शेर जज्गबहादुर राणाद्वारा प्रकाशित, उनैको नेपालको 
महाभूकम्प २ संस्करणको १५४ पृष्ठ । 
४. यसको लागि वि.स. २०१६ मा काठमाडौँ बाट नेपाल-सांस्कृ तिक-परिषद्द्वारा प्रकाशित, नयराज 
पन्तको विस्तृत उपोद्धातसहितको, धनवज्न वज्राचार्यद्वारा सम्पादित पण्डित सुन्दरानन्दविरचित 


बिरत्नसौन्दयं-गाथा हेनू । 
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नामधारी यिनो सुन्दरानन्दकै गोतिया हुन्‌ कि जस्तो मलाई लागे तापनि सुन्दरानन्दहरूको प्रचारमा ध्याएको 
वंशावलीमा“ पूर्णानन्द भन्ने नाउँ भेट्टाउन सकिएन । 


वि. सं. १5७१ कातिक २३ गतेका १७ वटा लालमोहर 


-महेशराज पन्त 
वि. सं. १५७१ कातिकदेखि चैतसम्मका लालमोहर तिलसिलेवार ढङ्गले सारिएको, एउटा लेखोट 
पुस्तकको फोटो मसँग छ । सजिलोको लागि सिलसिलेवार नम्बर र त्यो लालमोहर कुन विषयको हो, त्यो पनि 
त्यस पुस्तकमा बायाँ किनारामा लेखिएको छ । लालमोहरहरू सारिसकेपछि पुस्तकको भ्रन 
पञ्जिका जोडिएको छ। 

कातिकक्कृष्णणवमी [कातिक २३ गते] आइतवारको मितिका ६३ वटा लालमोहरमध्ये १७ वटा यहाँ 
अहिले प्रकाश गरिएका छन्‌ । यी लालमोहर हुँदा नेपाल र अरङग्रेजको लडाइँ शु भइसकेको थियो रत्यही 
लडाइँ जित्ने भिल्ली मनसायले यहाँ प्रकाश गरिएका लालमोहरमध्ये धेरैजसो लेखिएको जस्तो मलाई लाग्छ । 


त्यमा तिनको 


१५७१ सालू 
मोती कार्तीकबदि ९ रोज १ शुभम्‌" 
१ सङ्ख्या 
& घाट तारनाको 
झागे कर्नालीघाटका माझौ जोग्या भूपति हितान्‌प्रति 
गौडाक्रा भारादारको सही राहदारी नभै तिमीहरुले कसैलाइ घाट नतार्नु, गौडाबाट भारदारहङले 
षरचे लिन पठायाका मानीस्‌ डोटिकुमाउका भारदारका रा[ह] दारी ली शआ्रावन्या काममा पठायाकालाइ सही 
राहदारी हेरी घाट तारीदिन्‌. बिच श्रद कसलाइ तारिदीया डंड सासना होला, 
मौत्ती सदर-------१ 


है 
१. वि. सं. २०४३ मा ललितपुरबाट बोधि परिषद्द्वारा प्रकाशित, सत्यमोहन जोशीद्वारा सम्पादित 
हेमराज भितुना-देछा अभिनन्दन ग्रन्थको ७ पृष्ठ । ु 


पृ कलेगंताब्दा: ४६१५ विक्रमाक संवत्‌ १5७१ शाके १७३६ 
कातिकक्कष्ण: 
(गते) (तिथि) (वार) (तिथिको घडी पला) (नक्षत) ।घडी पला) (योग) (घडी पला) 
२२३ & ५ ११।१०५ र २६।५२ ब्र १०।४ 


(लक्ष्मीपतिसङ्ग्रहको पात्रोबाट) 
२. पढ्न च्यातिएकोले ह देखिँदैन । 
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२ सङख्या 
१० ज्योतीसी काज 
आगे भगौरथ जैसीप्रति 
तेसतरफ गर्ना काजको अक्तियारी कर्नेल उ जोरसीं थापालाइ बक्स्याको छ, कातिकका दीन २६ 


जादाको सायत गरि हाम्रा हजुरमा बिदा भै गराउ छ. तिमीले पनी येसका साथमा ताही रही ज्योतीसी हेर्न्या 
कोर्न्या काम गर. घेर ्राउं न्या काम नगर्नु, पालपा रहन्‌. 


मौती सदर-- ----१ 


३ सङख्या 
१९ तनुषाह 
आगे दारोगा बलभद्र जोसी धर्मसीं भंडारी मानसौं थापा जैसौं षत्री भर्जुन थापा लछिमन षत्लीप्रति 
जघीयाषोर षेदाका हातीहत्यानीमध्ये हाम्रा बाहुलीबाट श्रीनाथ प्रोहीतमार्फत संकल्प भै गोर्षा 
दसैघरमा गंगाधर जोसीमार्फत सहश्चचंडी पुरश्चरण लाग्याको अ्रंगपाठसमेत्‌को दछीना ज्मा रु ४४४ ।। ८८ को 
हाती १ के हात ४ दस्तुर माफ तन्‌षाह गरिबक्स्यौं, भरिदेउ, बहो बुझ्दा ध्रसुलीका रसौदबमोजीम मोजरा पर्ला, 
मीति सदर-------2१ 
४ सङख्या 
४६ सुबाँंगी 
आगे बिर्जानद देपुङकर्ना राइके 
तेरा बाबज्यादाले सेनका पालादेषी सुबाँगी बेहोरि श्रायाको रहेछ. हिजोदेषी बेहोरी श्रायाको सुबाँगी 
र शापुले षाइ चर्चा थ्रायाको जिमीजगा महभीर तस्क्को लगापातसमेत्‌ थामीबक्स्यौं, पंचषत बाहीक राषी 
दस लिबुका सरहसंग सुबांगी जानी भोग्य गर. 
सीती सदर” १ 


५ सङख्या 
४७ सुबांगी 
आगे सहर्सो' राइ सुभामुखी राइ करता सुनबन्दा राइ पंचमुषा राइके 
तेरा बाबज्यादाले सेनका पालादेषी सुबागी कर्ता बेहोरि' आयाको रहेछ, सुबांगी कर्ता र हीजोदेषी 
षाइराध्याको जगा पोषरी घच्या फुब्‌बा घड्यारी पव दिन घड्यारी टुग्या घड्यारी श्रघीको मोहरबमोजीस्‌का 
चार कौलाभीत जाचमा थामीयाको जिमी पंचषत बाहीक राषी दस लिम्बुका सरहसं ग्‌ चैनपुरमा कौडी तारी 


सुबागी थामोबक्स्यौं, श्राफ्ता षातिर्ज्सासंग्‌ चैनपुरमा कौडी तिरि सुबांगी कर्ता जानी भोग्य गर, 
मीती सदर-------7१ 
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६ सङ्ख्या 
४८ [सुबांगी 
धागे षुजुम्‌ सहसि राइ सुभामुषी राइ ञ्युँ'सामुषी राइ षेम्‌साबोन्द राइ तुम्यांजित्‌ राइके 
तिम्रा बाबज्यादाले सेनका पालादेषी सुबांगी बेहोरि प्रायाको रहेछ. प्राज हामीले पनी सुबांगी र 
आजसम्म श्राफुले षाइ श्रायाको जिमौजगा दावा पोषरि फढुम बेपा घड्यारी तस्को साँध्‌ पुर्व तमोन्‌ भु घोला 
दछिण फाकुवा तंषुवा षोला पश्चीम्‌ होबेलां श्ररुन षोला उ त्तर काबाइ मनाँगी एती चार कीलाभीत्रको जगा 
लगापातसमेत्‌ पंचषत्‌ बाहीक राषी धाफ्ना जातको थ्पुताली बाजे मामीला षानु भन्या बजेद बाधीबक्स्यौं, 
आफ्ना षातिजेंमासं घ दस लिम्बुका तरहसंग चैनपुर मानी सुबागी जानौ भोग्य गर, 
मौती सदर-------१ 


७ सङख्या 
५० ,सुबांगी 
आगे शादाउन्दा राइ मुतुकहुन्दा राइ तेवानन्दा राइके 
हिजोदेषी सेसका पाला तेरा बाबज्यादाले सु्बांगी षाइ बेहोरि थ्रायाको रहेछ. हिजोदेषी बेहोरि श्वायाको 
सुबाँगी र श्राफुले षाइ श्रादाको जगा षेचेक नाम्बा न्‌'लोकमा भन्याको घड्यारी तस्को साँध्‌ सिम्रेमा दछिण 
केपुङ्ख बाउ भर सुङ नाला बालुङ इप्‌ मा पश्चीम्‌ वाषाबा पुर्वे एती चार कीलाभित्र वालुङ सो महभौर तित्या 
माछासमेत्‌ पचषत बा्टीक राषी जाचमा थामीयाको जगा सुबागी थामीबक्स्यौं, दस लिम्बका सरहसं ग सुबागी 
जानी भोग्य गर, 
सीती सदर--------१ 


5 सङख्या 
५१ सुबाँगी 
भागे हंसदल राइ रामाजित राइ रामब्रिसीं राइ रैंकने राइके 
तिम्रा बाबज्यादादेषी सेनका पाला सुबागी षाइ आयाको रहेछ. थ्राज हामीले पनी सुबांगी र आज- 
सम्म षाइ झायाको जोमौजगा शारलोवाङ जिमौदेन्‌ मुर्ती छुगा घड्चारी त्स्को साध्‌ पुवे तमो नुभु षोला दछौन 
फाकुवा तांषुवा षोला पश्चौम होबेलांङ श्ररुन उत्तर काबाइ मनांगी एती चार कीलाभौतको जगा लगापातसमेत्‌ 
पंचषत बाहीक राषी थ्राफ्ना जातभोव्रको बाजी मामीला श्रपुताली षानु भन्या थिति गरि थामीबक्स्यौं, आफ्ना 
षातिजमासंग दस लिम्बुका सरहसंग चैनपुर मानी सुबांगी जानी भोग्य गर. 
मीती सदर--------१ 
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& सङ्ख्या 
५२ सुबाँगी 
श्रागे लिलिपु स्‌मुषि राइ हंसदेउँ राइ जगतजीत राइके 
श्रघी तेरा बाब्ज्यादादेषी सुबांगी गरि श्रायाको रहेछ. श्राज हामीले पनो सुबांगी र आजसम्म षाइ- 
आायाको नर्काउ लीमा न्या पसौ जित्याको जग! घर ड्यारी मेवांपा मुसागेन्‌ फुलुवक तांगावसी थापा तस्क्रो साध्‌ 
कवइ मा हि षोला पश्चीम्‌ दिबुकबा षोला पुर्व पत्याकडाडा दषिन्‌ नुभु दिब क्या देभान्‌ उत्तर एती चार 
कीलाभीत्वको जगा पंचषत बाहोक राषी ध्राफ्ना जातको बाजी मामीला श्रपुताली षान्‌ भन्या बन्देज गरि थामी- 
बक्स्यौं, श्राफ्ना षातिर्जेमास ग्‌ दस [लिम्बूका सरहसंग नर्काउ लिको जिमीजगा सुबांगी जानौ भोग्य गर, 
सीत सकर) --.----:04 
१० सङख्या 
प्३ सुबांगी 
आगे बिर्जानेन्द तेपुककने राइके 
श्रघीदेषी तेरा बाब्ज्यादाले सेनका पाला सुबांगी गरि श्रायाको रहेछ. आज हामीले पनी सुबागी र 
फुले षाइ श्रायाको जगा घर्घडय।री फतजो माहासिकेपपा भन्याको तोकपे महभीरसमेत्‌ पंचषत बाहीक राषी 
आफ्ना जातभीतको श्रपुताली वाजी मातिला षानु भन्या थिति गरि थामीबक्त्यों, शाफ्ना षातिरज्मासंग दस 
लिम्बुका सन्हसं ग चैनपुर मानी सुबाँगी जानी भोग्य गर. 
मीती सद्र-----२- १ 
११ सङख्या 


प्ष्‌ गुठी 
श्रागे प्रभाकर पाध्या धघितालके 


लागर्च्याकोी श्रीवेत्तावतिदेवीको गुठ श्रधीदेषी थीज्यूज्यूबाज्याबाट पनी तिमीलाइ थामीबक्स्याको 
रहेछ. ७० सालमा जँमंगल पाध्या षनाललाइ मोहर गरिबक्स्याको षोसी तिमीलाइ मोहर गरिबक्स्यौं, थाफ्ना 
षातिजेमासंग्‌ परापुवंका रितले नित्तनमीत्तक पुजा चलाइ सेष बाकि रह्याको लि भोग्य गर, 
मीती सदर” १ 
१२ सङख्या 


५६ प्र 
झागे चीकढीधन श्राचार उं पेद्र आाचारके 


गजीद्र अच्चारको षाएल न्हुलछे श्रीभगवतोका पुजा गुठ षेत्‌ मोहर गरिबक्स्यौं, आफ्ना षातिजंम्मा- 
संग परापुर्वका रितले नित्त नैमीत्तेक पुजा चलाइ हाम्रो जय मनाइ सेष बाकी रह्याको लि भोग्य गर, 
मोती सदर--------१ 


पुणिमा €५ प्रङ्ध|१७ 


१३ सङख्या 


५३८ चौघराई 
झागे सौषा चौधरिके 


जिल्लै मर्जादपुर प्रगना चीतौन बेलौन्‌ सझौट गहीलवार दुइकदारसमैत तस्को साँघ्‌ पुवे चौराहा 
दछिण सुभेस्वर पश्चोम नाराएनी उत्तर कोटादिगा येती चार कीलाभीव् जिल्लै मजकुरको चौधराइ षोसमोस 
नास्ती नगरिबक्स्यौं, श्राफ्ना षातिजंमासंग्‌ जिल्ल मजकुर अबाद' गुलजञार गरी रस्ती चलाइ बस्ती बसाइ 
मुलुकमा श्रामील रकमी रंयत कसंबाट बेजाइ नपारी दासकाम बाकी नराषी हाम्रा नौमकको सोझो चीताइ 
तपसीलबमोजीम चौधराइ जानी भोग्य गर. श्रामील रकमी रेयत कसैले बषेडा गरि मुलुक दामकाम बिगारनामा 
पस्या हाम्रा हजुर जाहोर गर्ने, 

तपसील 

अ्बादि लदरि ससौम मौजं १ 

कालाबंजर पथरहटा निपनी ससीम मौजे १ 

सौजे यान दस्तुर रहरही बठीषानु 
सौती सदर?" १ 


१४ सङख्या 
५९ गुठी 
आगे बिस्नुनरसौं आ्ाचारके " 
शरीगुह्योस्वरिका जाव्रागृठ जयजगतजय मंल्ल राजाले र जयप्रकास मल्ल राजाले चन्द्याको घरगुठी 
र सौलापत्रमा लेषीयाबमोजीमका गुठि चलाउंनाकन्‌ गुठियारलाइ अ्रघीदेषी दियाका रीतले कुत भरीदिनु. कुत 
बटियाको र घरगुठिका बालौले परापु्वंदेषी बनाइ थ्रायाको घर२ मा वर्षप्रति बनाइ बाकी रह्याको जगेरा राषन्‌, 
बर्स्यानी बनायाभंदा घर साम्है बिगन्यो भन्या तेसै जगेराको रुपैया लि बनाउ न्‌. षचे भयाबमोजीस्‌ षसोषास 
लेषी राषन्‌. अरु गुठको पनी चल्यानचल्याको बुझ्न, श्रीगृह्वा स्वरिका रहलमा रहन्या श्रबाल नकर्मी कुसल्या- 
हरुले पनी श्रघीदेषी षाइथ्वायाको षानगी षाइ थ्राफ्ना आफ्ना टहलमा दजु भै रहन्‌. सालवसाल घर बीगच्याको 
बनाउदीषेर मोहीहरु र डीहान्याहरुलाइ ल्याइ कास गराउ नु भनी तलाइ थ्रषत्यारीको बंदेज मोहर गरि. 
बक्स्यौं, झ्ाफ्ना षातिर्जमासं ग्‌ तपसिलबमोजिम्‌का षेत्‌को बालीले परपराको रितसीत्‌ गुठि र कास चलाई 
भोग्य गर, 
तपसील 


जातागुठोको बागमतीडोल षेत रोपनी €£० अैजनको घड्यारी रोपनी ६० 
घरगुठीको डोल षेत रोपनी १२ नकर्मोले फलामको कीलकाटा दीवाको डोल षेत रोपनी ५ 


५्ड| पुणिमा ९५ अङ्क 


भ्ाबालले झीगटी दिन्या रोपनी ६ कुल्यालले घरचोक बढारन्या षोडोल षे[त]१ रोपनीर 

मीती सदर----?”--१ 
१५ सङख्या 
६७ साहुको बंघेज 

झागे पाँचगाउ ठेनौका प्रजाहरुप्रति 

थकालीछेउ कर्जा लिदाँ ब्याजको ब्याज तिर्नेपछं . घरमा भयानभयाको पनी साहुले देषी दिदैन्‌, 
हामीहरुले ठहरने सक्यौन भनी ठिठूवा बिष्टमार्फत तिह्यो रुले हाम्रा हजुरमा बिन्ती गरि पठाउँदा नगद रुपैयाको 
दसौधका ब्याज र अनाजको पचीसो एही बन्दोबस्तबमोजिम्‌ साहुलाई २।३ वर्षपछि भयामा तिर्नु, साहुहरुले 
पनी एहीबमोजिम्‌ २।३ वर्षपछिको किस्ता गराइ दाम धनाज लिनु, जसले एस बन्दोबस्तभा रहौइन्‌ तेस्लाइ 
भारी डंडसासना होला, तिह्य रुले पातिजेम्मासंग जगा गुलजार गरी बस्‌. 
मीत्ती सदर--------१ 


१६ सङख्या 
दद तनुषाह 
आगे सुबा भनु पसौं अ्रकीकारी सुबा धोकल षवास्‌प्रति 
जिल्ल मोरंग मो तालुक बीजैपुरका ७१ सालका तिमीहरुका कबुलौयतमध्ये श्रीमेहर पलटन्‌का ढडा- 
भौत्का षेत षोलो परो गयाका ज्मा षेत २७।५३ तस्को एकहतरि सालका बाली रपंया ६८०). तनुषाह गरि- 
बक्स्यौं, मोहर देषत भरिदे, श्रसुलीका रसीदबमोजीम मोजरा पर्ला, 
मीती सदर--------१ 
१७ सङ्ख्या 
६९ बालीथमौती 
आगे वीरभद्र कवरके 
बागमतीडोलको सुबा हस्तदल साहीले मानाचावल गरि षायाको घेत २।. तेरा बक्स्यात बानीमा 
भर्ना गरिबक्स्याको तस्को ७१ सालक बाली थामीबक्स्यौं, झाफ्ना षातिजंमासंग भोग्य गर, 
मीती सदर-------१ 


३, पत्त च्यातिएकोले त देखिँदैन । 
४, पत्न च्यातिएकोले अङ्क देखिँदैन । 


तीनवटा लालमोहर 


महेशराज पन्त 


यसभन्दा भ्चघिल्लो निबन्धमा जुन लेखोट पुस्तकबाट लालमोहर उतारिएका थिए, त्यसैबाट थप तीन 
लालबोहरको उतार तल दिइन्छ । 


१ सङख्या (वि. सं. १5७१ मङ्सौर १५ गते) 
२१२ सर्षत 


श्रागे मुनसी चुनौलालके 
हाम्रा वर्बारमा फार्सीको षतपत्र लेषन प-हनको काजमा नोकर राषी महीना १ को दर्माहा रुपैया ७० 
गरिबक्स्यौ, आफ्ना षातिजंम्मासं ग मरमामुली र दसैँफागुको कपरासमेत ली काजमा हाजीर रुजु रहो भोग्य 


गर, 
इति संस्बत १५७७ साल मिति मार्गबदि १ रोज्ञ २ शुम्भ्‌ज- कत लट 


मीती मार्गबदि ३० रोज १ 
२ सङख्या (वि. सं. १5७१ मङसोर २८ गते) 
२६७ साएर तिर्न्या 
श्रागे हेठौडा चीसापानीका बाटो गरि षसी घीउ तेल रागा बोक्या कपरा गै"ह ल्याउ न्या गु प्रोहीत 
चौतारा काजी सर्दार सुबा सुबेदार दारोगा बौतवार सीपाहीप्रति 


तिमीहरु मधेसबाट ल्यायाका चिजबीजको साएर दीदौन गरे भनी साएरदार भोलानाथले हाम्रा 
हजुरमा नालिस गर्ने झायो. तसथं ल्यायाको मालको साएर सरहबमोजीम तिर, जसले जबदस्ती गरि साएर 
मोची ल्याउ ला तस्को माल साएरदारको पानौस षोसौ लेला, 


मीती सदर-------१ 
३ सङख्या (वि. सं. १5७१ मङसीर २८ गते) 
२६५ कुमारीका पोता 
झागे गुनपति बाडाका छोरो श्रीकुनारी हुज्यालसम्म गोफलेटोलको गुनपति बाडा तेजपति बाडा लषपति 
बाडा बिरभद्रसीं बाडा सिषनमुगलटोल्‌को भानसौं बाडा घौजंवीर बाड। न्हैकनतलाटोलको लक्ष्मीनाराएन उंदासको 


षेत् ज्मा रोपनी २८० को जम्मा रुपैया १६४।। “2 पोता माफ गरिबक्स्यौं, जाहोँंसम्म गुनपती ब्राडाका छोरि 
कुमारी रहुछ ताहासम्म प्राफ्ना षातोरज्मासीत भोग्य गर. 
समीती सदर--------१ 


बाइसौँ वर्षको आास्दानीखचंको विवरण 


आम्दानी 


संशोधन-मण्डललाई सालवसाल रु. १०००। ग्रर्थसहायता दिने 

श्री ₹ को सरकार मन्त्रिपरिषत्‌सचिवालयको वि. सं. २०३७।१२।१२ को 
निर्णयञ्जनुसार श्री १ को सरकार शिक्षा, संस्कृति तथा समाजकल्याण- 
मन्त्तालयबाट २ वर्षमा शराएको २०००। 
मदनपुरस्कारपुस्तकालयबाट संशो धन-मण्डलले पाएको ग्रथेसहायता ५००। 
श्रीकृष्णमुरारि रौनियारबाट संशोधन-मण्डलले पाएको ग्रथेंसहायता १०२। 
साझाप्रकाशनमार्फत ३ वर्ष भित्नमा पुणमा, इतिहास-संशोधन, 
बुद्धिविनोदप्रश्नावली र त्यसको उत्तर, नेपालसंवत्‌को राष्ट्रिय 

मान्यताको श्रनौचित्य, विद्या-रक्षा, सावधान-पत्र, वत्तशतक, 

रत्नदीप, व्याकरण-सशोधन र श्री ३ महाराज पद्सशमशेरका 

कुरा बिक्री हुँदा ५१६५।३३ 
पहिलो इतिहास-संशोधनको प्रकाशन भएको ४१ वर्षे पुगेको 

उपलक्ष्यमा पुँणमा, श्रमिलेख-संग्रह, इतिहास-संशोधन, 

बुद्धिविनोदप्रश्वावली र त्यसको उत्तर, नेपालसंवत्को राष्ट्रिय 

मान्यताको अनौचित्य र श्री ३ महाराज्ञ पद्शमञ्चेरका कुरा 

ब्रिक्री हुँदा , २१०७।७१९ 
पहिलो इतिहास-संशोधनको प्रकाशन भएको ४२ वर्ष पुगेको 

उपलक्ष्यमा पुँणिमा, शभिलेख-संग्रह, बृद्धिविनोदप्रश्वावलो 

र त्यसको उत्तर, नेपालसंवत्‌को राष्ट्रिय मान्यताको नौ चित्य, 

विद्या-रक्षा, साबधान-पत्न, वृत्तशतक, रत्नदीप, श्री ३ महाराज 

पद्मशमश्ेरका कुरा, अ्रभिनन्दनग्रन्य र पञ्चाङ्ग-संशोधन बिक्री हुँदा ३०१७।५७ 
वि.सं. २०५२ मा नववषंको उपलक्ष्यमा पुणमा, श्रभिलेख- संग्रह र 


नेपालसंवत्‌को राष्ट्रिय मान्यताको गअ्रनौचित्य बित्री हुँदा १३८० 
पहिलो इतिहास-संशोधनको प्रकाशन भएको ४३ वर्ष पुगेको उपलक्ष्यमा 
पुणिमा र विद्या-रक्षा बिक्री हुँदा ३&०। 


पुणमाको बिक्रीबाट : १६६७०।९० 


७३०१७।७५ 


पुणिमा ६५ अङ्क /६१ 


भअ्भिलेख-संग्रहको बिक्रीबाट ७। 
इतिह्वास-संशोधनको बिक्रीबाट ३५०। 
बुद्धिविनोदप्रश्नावली र त्यसको उत्तरको बिक्रीबाट व्ष्टा 
नेपालसंवत्‌को राष्ट्रिय मान्यताको 'श्रनौ चित्यको बिक्रीबाट श॥ 
विद्या-रक्षाको बिक्रीबाट ७५।' 
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